                                                      ООУ,,Даме Груев,, - Градско      ул.Александар Македонски  бр.68         тел/факс: +38943 251 023                                    

                                                                             email:damegruevgradsko@yahoo.com      www.damegruevgradsko.com.mk                                      ____________________________________________________________________________________________________________________________________________                                   

Полугодишен извештај

За работата на ООУ „ Даме Груев “  - Градско
Во учебната 2020/2021 година   
[image: image1.png]0

0





Воведен дел : 
 Полугодишниот извештај се подготвува во согласност со законските нормативи од Законот за основно образование, Законот за Локалната самоуправа како и Статутот на училиштето. Преку овој документ се отсликува севкупната ангажираност на носителите на воспитно образовниот процес и реализацијата на Наставните планови и програми. Полугодишниот извештај беше разгледан  и усвоен од Наставничкиот совет.
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Општи податоци за основното училиште

   1.1 Табела со општи податоци

	Име на училиштето
	ООУ „Даме Груев“

	Адреса, општина, место
	Ул. Маршал Тито бр. 68 1420  Општина Градско

	Телефон
	+38943251-023

	Фах
	+38943251-023

	Веб-страна
	www.damegruevgradsko.mk

	Е-маил
	damegruevgradsko@yahoo.com

	Основано од
	Собрание на општина на Титов Велес под број 05-13173/19 од 24.12.1965 год

	Верификација- број на актот
	10-815/3 од 1994 година

	Година на изградба
	Зграда 1- 1973, зграда 2и 3- 1956 година

	Тип на градба
	Тврда

	Внатрешна површена на училиштето m2
	942 m2

	Површина на училишниот двор
	1250 m2

	Површина на спортски терени и игралишта
	850 + 620= 1470 m2

	Начин на загревање на училиштето
	 Нафта, пелети

	Училиштето работи во смени
	Да

	Број на паралелки
	24

	Број на комбинирани паралелки
	/

	Јазик на кој се реализира наставата
	Македонски јазик  и Албански јазик


	Име на училиштето
	ООУ „Даме Груев“

	ПОУ с.Вининчани

	Адреса, општина, место
	1420  Општина Градско

	Телефон
	+38943251-023

	Фах
	+38943251-023

	Веб-страна
	www.damegruevgradsko.mk

	Е-маил
	damegruevgradsko@yahoo.com

	Основано од
	Собрание на општина на Титов Велес под број 05-13173/19 од 24.12.1965 год

	Верификација- број на актот
	10-815/3 од 1994 година

	Година на изградба
	непозната

	Тип на градба
	Тврда

	Внатрешна површена на училиштето m2
	140 m2

	Површина на училшниот двор
	1500 m2

	Површина на спортски терени и игралишта
	 400m2

	Начин на загревање на училиштето
	  пелети

	Училиштето работи во смени
	Две смени

	Број на паралелки
	6

	Број на комбинирани паралелки
	2

	Јазик на кој се реализира наставата
	Македонски јазик  


	Име на училиштето
	ООУ „Даме Груев“

	ПОУ с.Ногаевци

	Адреса, општина, место
	 1420  Општина Градско

	Телефон
	+38943251-023

	Фах
	+38943251-023

	Име на училиштето

ООУ „Даме Груев“

ПОУ с.Водоврати
Адреса, општина, место

1420  Општина Градско
Телефон

+38943251-023

Фах

+38943251-023

Веб-страна
www.damegruevgradsko.mk
Е-маил

damegruevgradsko@yahoo.com
Основано од

Собрание на општина на Титов Велес под број 05-13173/19 од 24.12.1965 год

Верификација- број на актот

10-815/3 од 1994 година
Година на изградба
непозната
Тип на градба

Тврда

Внатрешна површена на училиштето m2
50m2
Површина на училшниот двор

150 m2
Површина на спортски терени и игралишта

50 m2
Начин на загревање на училиштето
пелети
Училиштето работи во смени
не
Број на паралелки

1

Број на комбинирани паралелки
1
Јазик на кој се реализира наставата
Македонски јазик  
 Веб-страна
	www.damegruevgradsko.mk

	Е-маил
	damegruevgradsko@yahoo.com

	Основано од
	Собрание на општина на Титов Велес под број 05-13173/19 од 24.12.1965 год

	Верификација- број на актот
	10-815/3 од 1994 година

	Година на изградба
	непозната

	Тип на градба
	Тврда

	Внатрешна површена на училиштето m2

	88 m2

	Површина на училшниот двор
	1270 m2

	Површина на спортски терени и игралишта
	800 m2

	Начин на загревање на училиштето
	 пелети

	Училиштето работи во смени
	 не

	Број на паралелки
	1

	Број на комбинирани паралелки
	1

	Јазик на кој се реализира наставата
	Македонски јазик  


	Име на училиштето
	ООУ „Даме Груев“

	ПОУ с.Водоврати

	Адреса, општина, место
	1420  Општина Градско

	Телефон
	+38943251-023

	Фах
	+38943251-023

	Веб-страна
	www.damegruevgradsko.mk

	Е-маил
	damegruevgradsko@yahoo.com

	Основано од
	Собрание на општина на Титов Велес под број 05-13173/19 од 24.12.1965 год

	Верификација- број на актот
	10-815/3 од 1994 година

	Година на изградба
	непозната

	Тип на градба
	Тврда

	Внатрешна површена на училиштето m2
	50m2

	Површина на училшниот двор
	150 m2

	Површина на спортски терени и игралишта
	50 m2

	Начин на загревање на училиштето
	пелети

	Училиштето работи во смени
	не

	Број на паралелки
	1

	Број на комбинирани паралелки
	1

	Јазик на кој се реализира наставата
	Македонски јазик  


	Име на училиштето
	ООУ „Даме Груев“

	ПОУ с.Кочилари

	Адреса, општина, место
	1420  Општина Градско

	Телефон
	+38943251-023

	Фах
	+38943251-023

	Веб-страна
	www.damegruevgradsko.mk

	Е-маил
	damegruevgradsko@yahoo.com

	Основано од
	Собрание на општина на Титов Велес под број 05-13173/19 од 24.12.1965 год

	Верификација- број на актот
	10-815/3 од 1994 година

	Година на изградба
	непозната

	Тип на градба
	Тврда

	Внатрешна површена на училиштето m2
	170m2

	Површина на училшниот двор
	400 m2

	Површина на спортски терени и игралишта
	200 m2

	Начин на загревање на училиштето
	пелети

	Училиштето работи во смени
	не

	    Број на паралелки
	1

	Број на комбинирани паралелки
	1

	Јазик на кој се реализира наставата
	Албански  јазик  


1.2 Органи на управување, стручни органии ученичко организирање

	Членови на училишен одбор 
	1.Ристов Благој-претседател (претставник од Наставниците)

2.Лидија Гајдова Трајановска –член (претставник од Наставниците)

3.Цвета Колева-член (претставник од Наставниците)

4.Тони  Стоилов-член (претставник од основачот)

5.Николче Крстевски –член (претставник од родителите)

6.Соња Кавазова –член (претставник од родителите)

7.Зоран Велиновски-член (претставник од родителите)


	Членови на советот на родители
	Јагода Настова

Анита Ризова

Маја Илиева
Елена Смилкова

Ивана Нешкова

Даниела Димитрова

Кристина Самандова

Соња Кавазова

Мартинчо Димовски

Виолета Јорданова
Ристовски Благојче
Ристов Оливер
Љупка Кузманова

Десанка Милошева

Коцевска Снежана

Силвана Трајчева

Роберта Стојменова

Миле Стаменков

Петре Петров

Соколова Јадранка



	Стручни активи (видови)
	Стручен актив од природната група на предмети    
 Претседател: Цвета Колева

Стручен актив од општествено-јазичната група предмети 
Претседател: Милан  Кочовски

Спортско-културно-уметнички актив      
Претседател:    Лидија Гајдова Трајановска

Стручен актив на наставниците од одделенска настава 
Претседател: Мирјана Таскова

	Одделенски совети (број на наставници)
	Директор

1 педагог

1 психолог

13 наставници одделенска настава

21 наставници предметна настава

	Членови на училишниот инклузивен тим (име и презиме)
	Ленче Стојанова-директор

Вања Јовановск - педагог

Мартин Велинов - психолог

Мара Аризанова - одделенски наставник

Лидија Гајдова Трајановска - предметен наставник

Катерина  Кузманова - родител

Соња Димова - специјален едукатор и рехабилиотатор

	Заедница на паралелката (број на ученици)
	321

	Членови на ученичкиот парламент (број на ученици, име и презиме на претседателот на ученичкиот парламент)
	33
Претседател Драгана Ристовска

	Ученички првобранител
	/


Податоци за училишниот простор

	Вкупен број на училишни згради
	7

	Број на подрачни училишта
	4

	Бруто површина
	1512 m2

	Нето површина
	1303 m2

	Број на спортски терени
	5

	Број на катови
	6 згради- 1кат, 1 зграда 2 ката

	Број на училници
	19

	Број на помошни простории
	5

	Училишна библиотека
	1

	Начин на загревање на училиштето
	Нафта+пелети


2.3 Простор     

	Просторија
	Вкупен број
	Површина 
	Состојба
	Забелешка

	Училници
	19
	647 m2
	4
	

	Кабинети
	/
	/
	/
	

	Библиотека
	1
	24 m2
	4
	

	Медијатека
	/
	/
	/
	/

	Читална
	/
	/
	/
	/

	Спортска сала
	1
	620m2
	4
	/

	Канцеларии
	8
	142 m2
	5
	

	Училишен двор
	5
	 2900 m2
	5
	

	Заеднички простор за прослави
	/
	/
	/
	/

	Кујна
	1
	/
	5
	/

	Трепезарија
	/
	/
	/
	/

	Друго
	/
	/
	/
	/


2.4 Опрема и наставни средства согласно „ Нормативот и стандардите за простор, опрема и наставни средства“
За непречено одвивање на наставата и работата, училиштето по пат на јавна набавка набави:
Соодветни средства и помагала за потребите на сите стручни активи

Нови лектирни изданија и стручна ликтература

Соодветна компјутерска опрема (набавени се 10 персонални компјутери, 10 лап топи) за реализирање на онлајн настава

Набававени се и 12 таблети, кои се дадени на реверс на ученици кои потекнуваат од социјално загрозени семејства и немаат услови за следење онлајн настава со цел да се обезбеди непречено одвивање на наставата

Дезинфекциони средства, маски, прочистувачи на воздух

Три безконтактни распрскувачи за дезинфекција

Набавени се машини за перење и сушење со цел одржување хигиена на повисоко ниво за заштита и превенција од вирусот Ковид-19

ПОДАТОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ И ЗА УЧЕНИЦИТЕ ВО ОСНОВНОТО УЧИЛИШTE

 3.1 Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно-образовната работа

	Red.br.
	Imei prezime
	Godina na ra|awe
	Zvawe
	Stepen na obrazovanie
	Rabotno mesto
	Mentor /sovetnik
	Godini na sta`

	1
	Благој Ристов
	1958
	дипл.проф.по историја
	ВСС
	наст.по историја
	не
	34

	2
	Милан Кочовски
	1961
	проф.по француски јазик и книжевн.
	ВСС
	наст.по француски јазик
	Не
	30

	3
	Лидија Гајдова Трајановска
	1965
	дипл.музички теор.-педагог
	ВСС
	наст.по музичко образ.
	Не
	28

	4
	Благојка Клинкарова
	1958
	наст.по одделенска настава
	ВШСС
	одд.наставник
	Не
	37

	5
	Синан Сијамиќ
	1958
	наст.по македонски јазик
	ВШСС
	наст.по македонски јазик
	Не
	36

	6
	Сунчица Деспотовска
	1963
	проф.по информатика и тех.образ.
	ВСС
	наст.по инфор. и тех.образ.
	Не
	24

	7
	Ханифија Фиуљанин
	1957
	наст.по одделенска настава
	ВШСС
	одд.наставник
	Не
	39

	8
	Ибро Фиуљанин
	1958
	наст.по одделенска настава
	ВШСС
	одд.наставник
	Не
	38

	9
	Мирјана Таскова
	1960
	проф.по одделенска настава
	ВСС
	одд.наставник
	Не
	30

	10
	Мара Аризанова
	1970
	проф.по одделенска настава
	ВСС
	одд.наставник
	Не
	24

	11
	Силвана Цветковска
	1963
	наст.по математика
	ВШСС
	наст.по математика
	Не
	31

	12
	Невенка Николовска
	1962
	проф.по одделенска настава
	ВСС
	одд.наставник
	Не
	32

	13
	Виолета Божинова
	1960
	наст.по одделенска настава
	ВШСС
	одд.наставник
	Не
	24

	14
	Билјана Славева
	1971
	проф.по одделенска настава
	ВСС
	одд.наставник
	Не
	25

	15
	Маја Ефтимова
	1973
	проф.по одделенска настава
	ВСС
	одд.наставник
	Не
	23

	16
	Оливер Димов
	1973
	дипл.проф.по географија
	ВСС
	наст.по географија
	Не
	19

	17
	Наташа Коцева
	1978
	дипл.проф.по физичка култура
	ВСС
	наст.по физичко образ.
	Не
	12

	18
	Киро Нацков
	1983
	дипл.проф.по историја
	ВСС
	наст.по историја
	Не
	12

	19
	Сашко Арсовски
	1980
	дипл.ликовен педагог
	ВСС
	наст.по ликовно образ.
	Не
	12

	20
	Минела Фиуљанин
	1983
	проф.по англиски јазик и книжевност
	ВСС
	наст.по англиски јазик
	Не
	11

	21
	Милка Димановска
	1987
	проф.по англиски јазик и книжевност
	ВСС
	наст.по англиски јазик
	Не
	10

	22
	Оливера Стојанова
	1974
	проф.специјал.по методика на настав. по религиско образование
	ВСС
	наст.по етика во религиите
	Не
	10

	23
	Трајана Дукова
	1971
	проф.по одделенска настава
	ВСС
	одд.наставник
	Не
	14

	24
	Каролина Кирова
	1977
	проф.по биологија-хемија
	ВСС
	наст.по биологија-хемија
	Не
	10

	25
	Елизабета Камчева
	1986
	проф.по англиски јазик и книжевност
	ВСС
	наст.по англиски јазик
	Не
	6

	26
	Лидија Каратулкова
	1971
	проф.по македонски јазик
	ВСС
	наст.по македонски јазик
	Не
	6

	27
	Вања Јовановска
	1988
	дипл.педагог
	ВСС
	педагог
	Не
	9

	28
	Садри Сезалари
	1989
	дипл.филолог по алб.јазик и книж.
	ВСС
	одд.наставник
	Не
	4

	29
	Цвета Колева
	1978
	дипл.проф.по математика-физика
	ВСС
	наст.по физика-природни науки
	Не
	6

	30
	Златко Стојковски
	1987
	дипл.проф.по физичко и здр.образ.
	ВСС
	наст.по физичко образ.
	Не
	4

	31
	Дамјан Манев
	1994
	дипл.проф.по математика
	ВСС
	наст.по математика
	Не
	2

	32
	Ели Неделковска
	1985
	дипл.проф.по биологија
	ВСС
	нас.по природни науки
	Не
	3

	33
	Мартин Велинов
	1994
	Дипл.психолог
	ВСС
	Психолог
	Не
	1

	34
	Маја Милосављевиќ
	1984
	проф.по одделенска настава
	ВСС
	одд.наставник
	Не
	10

	35
	Адис Сијамиќ
	1995
	проф.по македонски јазик
	ВСС
	наст.по македонски јазик
	Не
	1

	36
	Верица Манева
	1969
	проф.по одделенска настава
	ВСС
	одд.наставник
	Не
	10


3.2 Податоци за раководните лица 

	Red.br.
	Ime I prezime
	Godina na ra|awe
	Zvawe
	Stepen na obrazovanie
	Rabotno mesto
	Mentor /sovetnik
	Godini na sta`

	1
	Ленче Стојанова


	1972
	дипл.проф.по математика
	ВСС
	директор
	
	16


 3.4 Податоци за вработените административни службеници


	Red.br.
	Ime i prezime
	Godina na ra|awe
	Zvawe
	Stepen na obrazovanie
	Rabotno mesto
	Mentor /sovetnik
	Godini na sta`

	1
	Тони Калајџиев


	1971
	Дипл.економист
	ВСС
	секретар
	
	23


3.5 Податоци за вработените помошно-тенхички лица

	Red.br.
	Ime i prezime
	Godina na ra|awe
	Zvawe
	Stepen na obrazovanie
	Rabotno mesto
	Mentor /sovetnik
	Godini na sta`

	1
	Златко Рибарски


	1970
	ССС-ветеринарен техничар


	ССС
	Котлар-парноложач
	
	26

	2
	Ганимета Гаши
	1978
	Основно образование
	Основно
	Хигиеничар
	
	17

	3
	Иле Малчев
	1963
	Основно образование
	Основно
	Хигиеничар
	
	13

	4
	Менка Левкова
	1968
	Основно образование
	Основно
	Хигиеничар
	
	15

	5
	Мартинчо Димовски
	1978
	ВКВ-машино бравар
	ССС
	Хаус-мајстор
	
	11

	6
	Лилјана Панова
	1974
	ССС-економска
	ССС
	Хигиеничар
	
	14

	7
	Мирсад Фиуљанин
	1968
	ССС-економска
	ССС
	Хигиеничар
	
	6

	8
	Павлинка Димова
	1970
	Основно образование
	Основно
	Хигиеничар
	
	2

	9
	Снежана Кимова
	1969
	Основно образование
	Основно
	Хигиеничар
	
	1

	10
	Зоран Јорданов
	1965
	ССС
	ССС
	Хигиеничар
	
	19

	11
	Оливер Ристов
	1980
	ССС
	ССС
	Хигиеничар
	
	1


3.6 Податоци за ангажираните образовни медијатори

	Red.br.
	Ime i prezime
	Godina na ra|awe
	Zvawe
	Stepen na obrazovanie
	Godini na sta`
	Временски период за кој е ангажиран образовниот медијатор
	

	1
	/

	/
	/
	/
	/
	/
	/


 3.7 Вкупни податоци за наставен и ненаставен кадар

	Kadar
	Vkupno
	Etni~ka i polova struktura na vraboteni

	
	
	Makedonci
	Albanci
	Turci
	Srbi
	Romi
	drugi

	
	
	m
	`
	m
	`
	m
	`
	m
	`
	m
	`
	m
	`

	Brojnavraboteni
	49
	14
	27
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	5
	1

	Brojnanastavenkadar
	34
	7
	21
	1
	
	
	
	
	
	
	
	4
	1

	Brojnavospituva~i
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Broj na stru~ni sorabotnici
	2
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Administrativnirabotnici
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Pomo{no-tehni~ki kadar
	11
	5
	4
	
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	

	Direktor
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Pomo{nikdirektor
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Obrazovni medijatori (dokolku se anga`irani vo u~ili{teto)
	/
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.8 Вкупни податоци за степенот на образование на вработените

	Образование
	Број на вработени

	Последипломски студии-втор циклус
	1

	Високо образование
	31

	Виша стручна спрема
	6

	Средно образование
	6

	Основно образование
	5


3.9 Вкупни податоци за старосната структура на вработените

	Години
	Број на вработени

	20-30
	5

	31-40
	13

	41-50
	17

	51-60
	12

	61-пензија
	2


	Наставен јазик
	Наставен јазик- македонски
	Наставен јазик- албански
	Наставен јазик- турски
	Наставен јазик- српски

	Број на паралелки
	23
	1
	/
	/

	Број на ученици
	314
	7
	/
	/

	Број на наставници
	34
	1
	/
	/


	Табеларенприказнабројнатасостојбанаученицитепопол и националнаприпадност

	Одделение
	Бр. напаралелки
	Бр. наученици
	Етничка и родоваструктуранаученицитепри

                ООУ „ДамеГруев“- Градско

	
	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	Бошњаци

	
	
	
	М
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	2
	31
	10
	10
	/
	
	/
	1
	4
	1
	1
	4

	II
	2
	35
	14
	11
	/
	/
	2
	/
	3
	/
	2
	3

	III
	1
	21
	7
	11
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	1
	1

	I – III
	5
	87
	31
	32
	/
	/
	2
	1
	7
	2
	4
	8

	IV
	1
	21
	6
	7
	/
	/
	1
	/
	3
	4
	/
	/

	V
	2
	28
	  9
	11
	/
	/
	/
	1
	4
	3
	/
	/

	VI
	2
	39
	15
	7
	1
	/
	/
	/
	5
	7
	2
	2

	              IV – VI
	5
	88
	30
	25
	1
	/
	1
	1
	12
	14
	2
	2

	VII
	2
	31
	15
	5
	1
	1
	/
	/
	1
	1
	2
	5

	VIII
	2
	31
	11
	11
	1
	/
	/
	1
	1
	4
	/
	2

	IX
	1
	15
	1
	6
	3
	/
	/
	/
	1
	/
	3
	1

	VII – IX
	5
	77
	27
	22
	5
	1
	/
	1
	3
	5
	5
	8

	               I – IX
	15
	252
	88
	79
	6
	1
	3
	3
	22
	21
	     11
	18

	Табеларен приказ на бројната состојба на учениците по пол и национална припадност

	Одделение
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на ученицитепри ООУ „Даме Груев“- ПОУ с. Виничани

	
	
	
	Македонци
	Албанци
	      Турци
	Роми
	Бошњаци

	
	
	
	М
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	II
	
	4
	4    44
	/
	
	
	
	
	
	
	
	

	III
	
	6
	2 2222  22
	3
	
	
	
	
	
	
	
	1

	II – III
	1
	10
	6
	3
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1

	IV
	
	7
	5
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	V
	1
	7
	3
	4
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	VI
	1
	3
	2
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	IV – VI
	2
	17
	10
	7
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	VII
	1
	8
	4
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	2
	/

	VIII
	1
	 6
	2
	2
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	1
	/

	IX
	1
	6
	2
	1
	/
	/
	1
	/
	/
	/
	1
	1

	VII – IX
	3
	20
	8
	5
	/
	/
	1
	1
	/
	/
	4
	1

	I I – IX
	6
	47
	24
	15
	
	
	1
	1
	/
	/
	        4
	1


	Табеларенприказнабројнатасостојбанаученицитепопол и националнаприпадност

	Одделение
	Бр. напаралелки
	Бр. наученици
	Етничка и родоваструктуранаученицитепри ООУ „ДамеГруев“- ПОУ с. Водоврати

	
	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	Бошњаци

	
	
	
	М
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	М
	ж

	II
	
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	4

	III
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	IV
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2

	V
	
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	/

	                 II-V
	1
	10
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3
	7

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Табеларенприказнабројнатасостојбанаученицитепопол и националнаприпадност

	Одделение
	Бр. напаралелки
	Бр. наученици
	Етничка и родоваструктуранаученицитепри ООУ „ДамеГруев“- ПОУ с. Ногаевци

	
	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	Бошњаци

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	II
	
	2
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V
	
	2
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно
	1
	5
	3
	2
	
	
	
	
	
	
	
	


	Табеларенприказнабројнатасостојбанаученицитепопол и националнаприпадност

	Одделение
	Бр. Напаралелки
	Бр. Наученици
	Етничка и родоваструктуранаученицитепри ООУ „ДамеГруев“- ПОУ с. Кочилари

	
	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	Бошњаци

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	II
	
	1


	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	III
	
	1


	
	
	1
	/
	
	
	
	
	
	

	IV
	
	1
	
	
	/
	1
	
	
	
	
	
	

	V
	
	3
	
	
	2
	1
	
	
	
	
	
	

	I - V
	1
	7
	
	
	5
	2
	
	
	
	
	
	


Подрачје на промени, приоритети и цели

	Стратешка цел 
	Планирани активности
	Реализирани активности
	Време на реализација
	Реализатор
	Очекувани ефекти

	Подобрување на здравствено хигиенски услови за работа и естескиот изглед на училиштето
	
	Во тек е изградбата на магацински простор

Оградување на дворот во ПУ с.Ногаевци

Ограден е дел од училишниот двор во централното училиште со дрвена ограда

Поплочен е просторот околу влезовите во подрачните училишта  со подни плочки 

Поставена е светлечка реклама на предниот дел од училиштето

Набавени се машини за перење и сушење за одржување на хигината на повисоко ниво за потребите на техничкиот материјал

Набавени се 3 распрскувачи на сензор за дезинфекција 


	Септември- Декември 2020 година
	ООУ „Даме Груев“
	Подобрување на училишната средина и спортско рекреативниот живот на учениците.

Одржување на хигиена на повисоко ниво со цел заштита и превентива од вирусот КОВИд -19

	Опремување на училиштето и подобрување на квалитетот на наставата со современи средства и помагала
	
	Поставен е оптички кабел за интернет конекција за подобрување на условите за држење

Донација од МОН - 2 компјутери

Донација од Дрекслер маер 4 компјутери

Набавени се 10 нови персонални  компјутери па пат на јавна набавка со конфигурација дадена од МОН 
Набавени се 12 лап топи и 10 таблети.
	
	
	

	Унапредување на воспитно образовниот процес
	
	Снимање на час 

Реализација на наставата со користење на ИКТ

Користење на видео конференциската алака зоом за онлајн наставата

Национална платформа за учење на далечина
	18.9.2020

17-28.8.2020

10-11.9.2020

17-19.9.2020
	
	

	Професионално усовршување на наставниот кадар
	
	Дисеминација на обуката за Националната платформа за учење на далечина

Измени во законот кои се однесуваат за инклузивното образование,Концепцијата за инклузивно образование, упатството и платфоемата за инклузивно образование

Microsoft Teams
Дисеминација на обуката за реализација на наставата на далечина со користење на Micosoft Teams
	21-23.9.2020

17.11.2020
23.11.2020

27.11.2020
	
	


Стекнати искуства
Основна цел на секое училиште е градење на високо квалитетна настава со мотивирани и стручни наставници кои ќе го остваруваат воспитно-образовниот процес и ќе создаваат ученици со трајни знаења, мотивирани да се надградуваат себеси во понатамошниот процес на образование. 

Во својата работа училиштето постојано ги користи поуките и искуствата од работата во изминатите учебни години и анализата на работењето на сите органи и тела кои функционираат во нeго.Овие искуства придонесуваат за надминување на одредени пропусти во работењето, а воедно се користат за изготвување на годишните програми, како на училиштето, така и на сите стручни органи и тела и програмите за работа на наставниците.За успешно постигање на поставените цели училиштето најмногу ги користи искуствата добиени од: 

 Опременоста на училиштето со нагледен наставен материјал е добар предуслов за успешно изведена настава; 
 Соработката со родителите води кон подобар резултат за успехот на учениците; 
 Успешната работа на педагошката служба води кон подобри резултати кај учениците; 
 Посетата на семинари и советувања од страна на наставниците дава добри резултати во модернизација и усовршување на наставата; 
 Вклученоста и изработката на проекти води кон добри резултати (Еко-училиште, ПМИО , Македонија без отпад, унапредување на наставата и др.); 
 Учество на учениците и наставниците во хуманитарни акции води кон подигнување на свеста и соработка со Црвен крст; 
 Организирањето на наставата, планирањето и подготовката, следењето и оценувањето на учениците, изборот на форми и методи од страна на наставниците води кон унапредување и надоградување на наставниците; 
 Уредувањето на кабинети, училишни работилници, игралишта, училишен двор и слично е чекор кон правење на училишната средина пријатно место за работа, учење и престој; 
 Водењето (изведувањето) излети , екскурзии, натпревари, настава во природа и друго поттикнува јакнење на духот и телото кај наставниците / учениците; 
 Изготвувањето на тримесечни, полугодишни и годишни извештаи за успехот и поведението на учениците е показател за континуирано следење на постигањата и успехот на учениците; 
    НАСТАВА
Организација на редовна настава
Во оваа учебна година до крајот на првото полугодие во основното училиште ,,Даме Груев,, и неговите подрачни училишта учат вкупно 321 ученици во 24 паралелки. Наставниот час според измените во Наставниот план трае 30 минути. Наставата во централното основно училиште ,,Даме Груев”  се одвива во две смени и тoa:
Учениците од прво одделение распределени во две одделенија, следат настава во посебна зграда, и наставата се одвива во две смени.
Првата смена за учениците од одделенска настава од 2 одд со физичко присуство започнува од 8-11часот, учениците од 3 одд поради запазување на мерките за заштита од КОВИД-19 изминатото полугодие беа поделени во две групи едната група започнува со настава од 8-11часот, а другата од 11.30- 14.00часот

Втората смена за учениците од предметна настава (6-9одд)започнува во 14.30-19.00 часот и наставниците ја реализираат во просториите на училиштето.
Во ПУс.Виничани откако испративме образложение за исполнетоста на условите и критериумите од Планот и Протоколот за     одржување на настава со физичко присуство во учебната 2020/2021 г до Комисијата за разгледување и добиената согласност за иведување настава со физичко присуство, одделенијата се организирани на следниов начин:
· Прва смена следат учениците од 2-5 одделение кои претходно работеа во комбинирани паралелки а сега настава се реализира за секое одделение поединечно првата група со настава започнува од 7.30-10.35часот, а втортата група од 11- 14часот.

· Втора смена следат учениците од 6-9 одделение и започнува од 14.30-19часот
Во ПУ с.Ногаевци следат настава со физичко присуство ученици од 2, 4 и 5 одделение, и наставата започнува од 14.30-

Во ПУ с.Водоврати следат настава со физичко присуство ученици од 2до 5 одделение, пподелени во две групи, првата група започнува со настава од 8-11часот , а втората група од  13-16.10часот.
Во ПУс.Кочилари иследат настава со физичко присуство ученици од 1 до 5 одделение, и започнуваат со настава од 13- 16.10часот

                                      РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ
Првото полугодие започна на 01.10.2020 година и траеше до 30.12.2020 година

Наставата се изведува според Календарот за работа за учебната 2020/2021 година и реализирани се вкупно 61 наставни денови .

Реализацијата на Годишната програма во текот на првото полугодие се одвиваше континуирано.

Планираните часови од задолжителната, изборната , дополнителна и додатна настава се реализирани а со тоа ѝ планираните наставни содржини по сите предмети  во сите одделенија.


Во одделенска настава реализирани се следниов број на часови по предмети:

	
	Паралелка/одд.раководител
	ОДД
	МЈ
	АЈ
	МТ
	ЛО
	МО
	ПН
	ТО
	РКП
	ОП
	ФЗО
	ТВ
	ДП
	ДД

	1а
	Мара Аризанова
	12
	75
	/
	61
	26
	25
	24
	/
	/
	13
	/
	//
	12
	11

	1б
	Ибро Фиуљанин


	12
	
	/
	
	
	
	
	
	
	
	/
	/
	/
	/

	
	
	
	75
	
	61
	24
	25
	24
	/
	/
	13
	
	
	
	

	2a
	Мирјана Таскова


	12
	74
	/
	63
	26
	24
	26
	/
	/
	12
	/
	/
	12
	12

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2б
	Маја Ефтимова
	
	
	/
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	12
	74
	
	63
	24
	24
	24
	/
	/
	13
	/
	/
	10
	13

	3
	Биљана Славева


	12
	74
	/
	63
	26
	25
	24
	/
	24
	12
	39
	/
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Трајанка Дукова


	12
	
	
	
	26
	23
	24
	12
	
	25
	37
	12
	12
	13

	
	
	
	62
	/
	62
	
	
	
	
	26
	
	
	
	
	

	5а
	Наташа Илиќ


	12
	62
	/
	62
	24
	25
	/
	/
	24
	25
	38
	/
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Виолета Божинова


	12
	62
	/
	62
	24
	25
	/
	/
	24
	25
	38
	/
	12
	13

	5б
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	 Маја Милосавлевиќ


	12
	74
	/
	62
	24
	26
	24
	/
	26
	13
	37
	/
	12
	13

	5
	Маја Милосавлевиќ
	12


	63
	/
	62
	24
	26
	/
	/
	24
	24
	38
	/
	13
	13

	2
	 Верица Манева


	12
	74
	/
	61
	26
	26
	25
	/
	/
	12
	
	/
	12
	13

	4
	Верица Манева


	12


	61
	/
	63
	26
	24
	24
	/
	26
	/
	37
	/
	12
	13

	2
	Невенка Николовска


	12
	75
	/
	62
	25
	25
	25
	/
	/
	13
	/
	/
	12
	12

	3
	Невенка Николовска


	12
	62
	/
	62
	25
	23
	25
	12
	26
	24
	37
	12
	12
	12

	5
	Невенка Николовска


	12
	62
	/
	62
	25
	23
	/
	/
	24
	24
	37
	12
	12
	12

	2
	Ханифија Фиуљанин

	12
	75
	/
	62
	25
	25
	25
	/
	/
	13
	/
	/
	/
	/

	3
	Ханифија Фиуљанин

	12
	62
	/
	62
	25
	23
	25
	12
	26
	24
	37
	12
	/
	/

	4
	Ханифија Фиуљанин

	12


	61
	/
	63
	26
	24
	24
	/
	26
	
	37
	/
	/
	/

	5
	Ханифија Фиуљанин

	12
	62
	/
	62
	25
	23
	/
	/
	24
	24
	37
	12
	/
	/

	1
	Садри Сезалари


	12
	/
	75
	61
	26
	25
	24
	/
	/
	13
	/
	//
	/
	/

	2
	Садри Сезалари


	12
	/
	75
	62
	25
	25
	25
	/
	/
	13
	/
	/
	/
	/

	3
	Садри Сезалари


	12
	/
	75
	62
	25
	23
	25
	12
	26
	24
	37
	12
	/
	/

	4
	Садри Сезалари


	12


	/
	62
	63
	26
	24
	24
	/
	26
	
	37
	/
	/
	/

	5
	Садри Сезалари


	12
	/
	62
	62
	25
	23
	/
	/
	24
	24
	37
	12
	/
	/


Во предметна настава се реализирани следниов број на часови по предмети и паралелка:
	Наставен предмет
	наставник
	Број на часеви/паралелка
	
	Број на часеви/паралелка
	Број на часеви/паралелка
	Број на часеви/паралелка

	Македонски јазик
	Лидија Каратулкова
	
	
	
	
	

	
	
	50 VIб
50 VIа
	
	49 VIIб

49 VIIа
	
	50 IX


	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	Адис Сијамиќ
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	48VIIIб

49 VIIIа
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	25 IV кочлилари

25 V кочилари
	
	
	
	50 IXВиничани

	
	Синан Сијамиќ
	50 VI Виничани
	
	50 VII Виничани
	50 VIII Виничани
	

	
	
	
	
	
	
	

	Англиски јазик
	
	24 II ногаевци

36 III ногаевци и

36 V ногаевци 


	
	
	
	

	
	Милка Петкова
	
	
	
	37 VIIIб
	

	
	
	38 VIб

38 VIа
	
	38 VIIб

38 VIIа
	37 VIIIа
	37 IX


	
	
	
	
	
	
	

	
	Минела Фиуљанин
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	26 IIa 25 IIб
	39 III 36 IV
	35 Vа 35 Vб

	
	
	24 Ia 26 Iб  
	
	
	
	

	
	Елизабета Камчева


	24 II Виничани
36 III Виничани

36 IV Виничани

36 V Виничани

37 VI Виничани


	
	24 I кочилари
24 II кочилари

36 III кочилари

36 IV кочилари

36 V кочилари

37 VII Виничани


	24 II водоврати

36 III водоврати

36 IV водоврати 

36 V водоврати

37 VIII Виничани
	37IX Виничани

	Француски јазик


	Милан Кочовски
	25 VIб

25 VIа

25 VI Виничани
	
	25 VIIб

25 VIIа

25 VII Виничани
	25 VIIIб

25 VIIIа

25 VIII Виничани
	24 IX
25 IXВиничани

	Математика
	
	
	
	
	
	

	
	Дамјан Манев
	62 VIб

62 VIа
	
	50 VIIб

49 VII Виничани
	50 VIIIа
	

	
	
	
	
	
	
	50 IX


	
	
	
	
	
	
	

	
	Силвана Цветкова
	62 VI Виничани
	
	
	
	

	
	
	
	
	50 VII Виничани
	50 VIII Виничани
	50 IX
49 IXВиничани

	
	Цвета Колева
	49 VIIа


	
	
	
	

	Географија
	Оливер Димов
	25 VIб

25 Viа

25 VI Виничани
	
	25 VIIб

25 VII Виничани
	25 VIIIб

25 VIIIа

25 VIII Виничани
	24IX Виничани

	
	Благој Ристов
	
	
	25 VIIа
	
	24 IX


	
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Историја
	Благој Ристов
	
	
	24 VIIIб
	
	

	
	
	
	25 VIб

25 VIа
	25 VIIб
	24 VIIIа
	22 IX

	

	
	
	
	
	25 VIIа


	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Киро Нацков
	
	
	
	
	

	
	
	
	25 VI Виничани
	25 VII Виничани
	25 VIII Виничани
	
	

	
	
	
	
	
	
	25IX Виничани
	

	
	Биологија
	Ели Неделковска
	
	
	24 VIIIб
	
	

	
	
	
	
	24 VIIб

24 VIIа
	24 VIIIа
	25 IX

	

	
	
	Каролина Кирова
	
	25 VII Виничани
	
	24 IXВиничани
	

	
	
	
	
	
	25 VIII Виничани
	
	

	
	Хемија
	Каролина Кирова
	
	
	25 VIIIб
	
	

	
	
	
	
	
	25 VIIIа

25 VIII Виничани
	25 IX
24IX Виничани
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Физика
	Цвета Колева
	
	
	24 VIIIб
	
	

	
	
	
	
	
	24 VIIIа

24 VIII Виничани
	24 IX
24 IX Виничани


	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Природни науки
	Каролина Кирова
	25 Viа

25 VI Виничани

24 V Виничани
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ели Неделковска
	25 Vб

25 Vа

25 V Ногаевци

24 V Кочилари

24 V Водоврати

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Цвета Колева
	25 VIб


	
	
	
	

	
	Граѓанска култура
	Киро Нацков
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	13 VIIIб

13 VIIIа

12 VIII Виничани


	13 IX
12 IX Виничани


	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ликовно образование
	Сашко Арсов
	12 VIб

12 Viа

13 VI Виничани
	13 VIIб

13 VIIа

13 VII Виничани
	12 VIIIб
	
	

	
	
	
	
	
	12 VIIIа
	13 IX
13 IX Виничани
	

	
	
	
	
	
	12 VIII Виничани


	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Музичко образование
	Лидија Гајдова Трајановска
	12 VIб

12 Viа

13 VI Виничани
	12 VIIб

12 VIIа

13 VII Виничани
	12 VIIIб
	
	

	
	
	
	
	
	12 VIIIа

12 VIII Виничани


	13 IX Виничани
	

	
	
	
	
	
	
	12 IX

	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Физичко здравствено
	Златко Стојковски
	37 II Виничани
37 II Водоврати
37 II Ногаевци

37 II Кочилари
37 II Кочилари
	37 I а
37 I б
36 II а
39 II б
37 VII Виничани
	37 VIII Виничани
	
	

	
	образование
	
	VI Виничани
	
	
	37 IX Виничани
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Наташа Коцева
	37 VIб

37 VIа
	37 VIIб

37VIIа
	38 VIIIб
	37 IX

	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	38 VIIIа
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	
	
	
	
	
	

	
	
	Сунчица Деспотовска
	24 VIб

24 Viа

24 VI Виничани
	12 VIIб

12 VIIа

12 VII Виничани
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Техничко
	
	12 VI Виничани
	26 Va
26 Vб
26 V Кочилари
	26 V ногаевци

26 V виничани

26 V водоврати
	
	

	
	образование
	
	12 VIб

12 VIа
	
	
	
	

	
	
	Сунчица Деспотовска
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Вештини за живеење
	Адис Сијамиќ


	
	26 VIIа

26 VIIб
	
	
	

	
	
	Синан Сијамиќ


	
	25 VII Виничани
	
	
	

	
	Класична клутура во европската цивилизација
	Оливера Стојановска
	24 VIб

24VIа
	
	
	
	

	
	Етика
	
	
	
	
	
	

	
	
	Киро Нацков
	
	12VIIб

12 VIIа

12 VII Виничани
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Иновации
	Киро Нацков


	
	
	
	12 IX Виничани
	

	
	
	Лидија Гајдова Трајановска
	
	
	
	12 IX

	

	
	Нашата татковина
	Благој Ристов
	
	
	
	25 IX

	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Етика на Религии
	Оливера Стојановска
	24 VI Виничани


	
	
	
	

	
	Проекти од ликовна уметност
	Сашко Арсовски
	
	
	24 VIIIб

24 VIIIа
	26 IX Виничани
	

	
	Проекти од музичка уметност
	Лидија Гајдова Трајановска
	
	
	24 VIII Виничани
	
	


УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ПО НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ И ОДДЕЛЕНИЈА 

ВО ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ ВО УЧЕБНАТА 2020 / 2021 ГОД
Вкупен број на  ученици во централното и подрачните училишта во овој период е 321, од кои 169 се машки и 152 женски.

Бројната состојба по одделенија во првото полугодие  во учебната 2020/21 година е следнава:

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	вкупно

	32
	47
	29
	33
	41
	42
	39
	37
	21
	321


Постигањата на учениците во првиот воспитно- образовен период се оценети описно. Односно во првиот период I- III се вкупно  108 ученици,од кои 63 се машки а 54  се женски . Од нив со високо ниво се оценети 47 ученици, со средно ниво 34 ученици, со ниско ниво 27 ученици.

	
	I
	II
	III
	Вкупно 

	Високо ниво
	12
	20
	15
	47

	Средно ниво
	11
	13
	9
	34

	Ниско ниво
	9
	13
	5
	27

	Неоценети 
	0
	0
	0
	0


Во вториот  период IV-  VI се вкупно 116 ученици од кои 62 се машки и 54 се женски ,оценети се 116 ученици , од нив 40 ученици се оценети со високо ниво, 43 со средно и 37 ученици со 36 ниско ниво, 

Односно или вкупно во двата периода описно се оценети 224  ученици 

	
	IV
	V
	VI
	Вкупно

	Високо ниво
	12
	17
	14
	43

	Средно ниво
	9
	14
	13
	37

	Ниско ниво
	11
	10
	15
	36

	Неоценети 
	/
	/
	/
	0


VII-IX

Во третиот воспитно-образовен период се вкупно 97 ученици, од кои 54 машки, а 43 женски. Постигањата на учениците по задолжителните и изборните предмети се оценети бројчано. Бројчано се оценети 
сите 97 ученициод 7-9одделение.

Учениците на полугодие во учебната 2020/21 година го постигнале следниот среден успех:
	Одделение
	VII-а

Градско
	VII-б

Градско
	VII

Виничани
	Збирно

	Среден успех
	3,9
	3,3
	3,42
	3,54


	Одделение
	VIIIа

Градско
	VIIIб

Градско
	VIII

 Виничани
	Збирно

	Среден успех
	3,28
	3,81
	3,7
	

3,43


	Одделение
	IX
Градско
	IX

Виничани
	Збирно

	Среден успех
	3,44
	4,23
	3,83


Најдобар успех постигнале учениците од девето  одделение од Виничани, а најслабученицитеод  осмо-а  од Градско.
Постигањата на учениците по одделенија, по задолжителните и изборните предмети е следниот:
VII  одд  -  39 ученици -   среден успех 3,55

	Реден број
	Наставни предмети
	Средна оценка

	1
	Македонски јазик
	3,25

	2
	Математика
	2,96

	3
	Англиски јазик
	3,1

	4
	Француски јазик
	2,51

	5
	Ликовно образование
	3,55

	6
	Музичко образование
	3,54

	7
	Информатика
	4,08

	8
	Географија
	3,24

	9
	Историја
	3,37

	10
	Етика
	3,65

	11
	Биологија
	3,58

	12
	Физичко и здраствено образование
	4,52

	13
	Вештини за живеење
	4,74
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Најслаб среден успех има по предметот француски јазик,  а најдобар по  изборниот предмет Вештини за живеење и физичко и здравствено образование

VIII   Одд 37 ученици  СРЕДЕН УСПЕХ 3,54
	Реден број
	Наставни предмети
	Средна оценка

	1
	Македонски јазик
	3,48

	2
	Математика 
	2,84

	3
	Англиски јазик
	3,38

	4
	Француски јазик
	2,9

	5
	Ликовно образование
	3,51

	6
	Музичко образование
	3,35

	7
	Географија 
	3,61

	8
	Историја 
	3,7

	9
	Биологија 
	2,9

	10
	Физика 
	2,93

	11
	Хемија 
	3,05

	12
	Физичко и здраствено образование
	3,79

	13
	Граѓанско образование
	4,38

	14
	Проекти од ликовна уметност
	3,54
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Најслаб среден успех има по предметот француски јазик и математика, а најдобар по граѓанско образование
	Реден број
	Наставни предмети
	Средна оценка

	1
	Македонски јазик
	3,39

	2
	Математика 
	3,06

	3
	Англиски јазик
	3,1

	4
	Француски јазик
	2,95

	5
	Ликовно образование
	              3,98

	6
	Музичко образование
	3,94

	7
	Географија 
	3,94

	8
	Историја 
	3,83

	9
	Граѓанско образование
	4,38

	10
	Биологија 
	2,91

	11
	Физика 
	2,86

	12
	Хемија 
	3,06

	13
	Иновации
	4,5

	14
	Физичко и здраствено образование
	4,5

	15
	Нашата татковина
	4,07

	16
	Проекти од ликовна уметност
	4,5


IX Одд -   21  ученици -   СРЕДЕН УСПЕХ   3,68
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Најслаб среден успех има по предметот физика и француски јазик, а најдобар по  физичко и здравствено образование, иновации и проекти од ликовна уметност
Преглед на средниот успех по задолжителните и изборните предмети од 7-9 одделение
VII – IX ОДД    97  УЧЕНИЦИ   СРЕДЕН УСПЕХ 3,66
	Реден број
	Наставни предмети
	Средна оценка

	1
	Македонски јазик
	3,37

	2
	Математика
	2,95

	3
	Англиски јазик
	3,16

	4
	Француски јазик
	2,79

	5
	Ликовно образование
	3,68

	6
	Музичко образование
	3,61

	7
	Географија
	3,6

	8
	Историја  
	3,63

	9
	Граѓанско образование
	4,38

	10
	Билогија
	3,13

	11
	Физика
	2,9

	12
	Хемија 
	3,06

	13
	Физичко и здрав.образование
	4,27

	14
	Иновации
	4,5

	15
	Етика
	3,65

	16
	Вештини за живеење
	4,74

	17
	Информатика
	4,08

	18
	Нашата татковина
	4,07

	19
	Проекти од музичка уметност
	

	20
	Проекти од ликовна уметност
	4,02
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Најслаб среден успех има по предметот француски јазик  и физика,  а најдобар по иновации и физичко и здравствено образование.
Успех на учениците од 7 одделение

	
	Одлични 
	Многу добри
	Добри 
	Доволни 
	 Со слаби 

	Машки 
	3
	9
	5
	/
	7

	Женски 
	2
	5
	2
	/
	4

	Вкупно
	5
	14
	7
	/
	11


Успех на учениците од 8 одделение

	
	Одлични 
	Многу добри
	Добри 
	Доволни 
	Со слаби

	Машки 
	2
	4
	1
	2
	7

	Женски 
	10
	5
	/
	/
	6

	Вкупно
	12
	9
	1
	2
	13


Успех на учениците од 9 одделение
	
	Одлични 
	Многу добри
	Добри 
	Доволни 
	Со слаби

	Машки 
	1
	3
	3
	/
	5

	Женски 
	3
	5
	1
	/
	/

	Вкупно
	4
	8
	4
	/
	5
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Среден успех по наставни предмети и одделенија во прво полугодие 2020-2021

	Наставен предмет
	VII
	VIII
	IX
	среден успех

	Македонски јазик
	3,25
	3,48
	3,39
	3,37

	Математика
	2,96
	2,84
	3,06
	2,95

	Англиски јазик
	3,01
	3,38
	3,1
	3,16

	Француски јазик
	2,51
	2,9
	2,95
	2,79

	Ликовно образование
	3,55
	3,51
	         3,98
	3,68

	Музичко образование
	3,54
	3,35
	3,94
	3,61

	Географија
	3,24
	3,61
	3,94
	3,6

	Историја  
	3,37
	3,7
	3,83
	3,63

	Граѓанско образование
	
	4,38
	4,38
	4,38

	Билогија
	3,58
	2,9
	2,91
	3,13

	Физика
	
	2,93
	2,86
	2,9

	Хемија 
	
	3,05
	3,06
	3,06

	Физичко и здрав.образование
	4,52
	3,79
	4,5
	4,27

	Иновации
	
	
	4,5
	4,5

	Етика
	3,65
	
	
	3,65

	Вештини за живеење
	4,74
	
	
	4,74

	Информатика
	4,08
	
	
	4,08

	Нашата татковина
	
	
	4,07
	4,07

	Проекти од музичка уметност
	
	
	
	

	Проекти од ликовна уметност
	
	3,54
	4,5
	4,02

	среден успех
	3,55
	3,54
	3,68
	3,66


Изостаноци  во прво Полугодие за учебната 2020-2021

	Изостаноци 
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	I-IX

	оправдани
	139
	444
	188
	77
	96
	/
	49
	/
	18
	1011

	неоправдани
	
	
	
	
	
	
	/
	/
	/
	

	вкупно
	139
	444
	188
	77
	96
	/
	49
	/
	18
	1011


Изборна настава

Изборните предмети во училиштето учениците ги избираат по пат на анкета заедно со своите родители, од листата на дадените изборни предмети за даденото одделение. При реализација на наставата се применувани разновидни современи наставни методи, како на пример: креативни техники, проектни задачи, проблемски задачи, есеи, портфолија. Прилозите од примената на претходните методи се составен дел на професионалното портфолио на наставникот.
Оваа учебна година избрани се и се изучуваат следните изборни предмети:
	Изборна настава
	Одделение
	Број на паралелки
	Годишен фонд на часови
	Вкупен број на часови
	Реализатори

	Творештво
	IV
	5
	36
	180
	Одделенски наставници

	Творештво
	V
	6
	36
	216
	Одделенски наставници

	Етика во религиите
	VI Виничани
	1
	72
	72
	Оливера Стојанова

	Класична култура во европската цивилизација
	VI  Градско
	2
	72
	144
	Оливера Стојанова

	Вештини за живеење

	         VII  Градско

          VII  Виничани

	2

1
	72
	216
	Адис Сијамиќ
Синан Сијамиќ

	Проекти од ликовна уметност
	VIII Градско
       IX  Виничани
	2

1
	72
	216
	Сашко Арсовски

	Нашата татковина
	IX Градско
	1
	72
	72
	Благој Ристов

	Проекти од музичка уметност
	VIII Виничани
	1
	72
	72
	Лидија Г. Трајановска


Оценување

Секој класификационен период се изготвуваат анализи за постигањата на учениците по предмети, за согледување на севкупната состојба и подобрување на успехот на ниво на училиште. За таа цел се користеа тестови на знаења, континуирано внесување на сумативни оценки во одделенските книги,транспарентност во оценувањето,формативно следење и оценување на учениците и објективно  изведени сумативни оценки како и континуирано и транспарентно внесување на податоците и сумативните оценки во Е-дневник.

     Во процесот на оценување се користеа дијагностичкото, формативното и сумативното оценување со што се постигна оценувањето во  континутет да се следи, при што им се помогна на учениците во учењето и реално вреднување на постигнатите знаења. Сите наставници користеа различни методи и инструменти за оценување и континуирано го следеа и оценуваа напредокот на учениците.

   
При оценувањето училиштето не прави разлика помеѓу учениците по пол, етничка припадност и социјален статус.
   
Оценувањето на учениците од прво до трето одделение во сите класификациони периоди се вршеше описно додека од четврто до шесто одделение оценувањето е комбинирано, а од седмо до девето одделение во сите класификациони периоди оценувањето е бројчано. Училиштето има организиран систем за навремено информирање на родителите за постигнувањата на нивните деца преку индивидуални и групни родителски средби, приемни денови за консултации, советувања на родители и едукативни работилници.

Работа со ученици со посебни образовни потреби

Од оваа година нашето училиште доби и Специјален едукатор и рехабилитатор од Ресурсниот центар Маца Овчарова од Велес па така Тимот за инклузија сега се состои од следниве членови и тоа:
Ленче Стојанова - директор
Вања Јовановска – педагог

Мартин Велинов – психолог

Лидија Гајдова Трајановска- предметен наставник

Мара  Аризанова – одделенски наставаник

Соња Димова – специјален едукатор и рехабилитатор

Катерина Кузманова – родител

Оддржани се три онлајн состаноци, на кои е дискутирано за состојбата во училиштето и на кои е донесено одлука што да се превземе во врска со тоа.

Во нашето училиште има само еден ученик со попреченост со категоризација. За учениците кои ќе бидат детектирани како ученици со ПОП од оваа година Тимот за инклузија заедно со Специјалниот едукатор и рехабилитатор  ќе изработи индивидуален образовен план. (Прилог извештај)
Воннаставни активности
Воннаставните активности придонесуваат за когнитивниот, социо-емоционалниот и психомоторниот развој на учениците. Нивната основна цел е да овозможат стекнување на знаења, вештини и вредности,ставови зацртани со Националните стандарди за основното образование. Во нашето училиште се реализираат краткотрајни воннаставни активности (излети и екскурзии, еднократни работилници, акции во училиштето), подолгорајни воннаставни активности (секции/клубови).

Во програмските прилози од Годишната програма на училиштето за учебната 2020/2021 година влезени се Годишните програми за реализација на следните секции: Математичка секција, Литературна секција, Драмска секција, Хемиска секција, Сообраќајна секција, Географска секција, Млади истражувачи и Спортски клуб. Но заради комплексноста на ситуацијата со Вирусот Ковид-19 , промената на смените на одделенска и предметна настава истите од оправдани причини не се реализираа во текот на првото полугодие.
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ НА ДЕТСКАТА ОРГАНИЗАЦИЈА

	Планирана активност
	Реализатор
	Форми
	Време
	Очекувани ефекти

	Прием на првачиња
	Наставници и ученици
	Групна , индивидуална
	01.10.2020
	Развивање
ведро
расположение
и впечатоци од првиот училишен ден

	Детска недела-прием на првачињата во Детската организација
Активности по повод ДН

Презентирање на правата и обврските на децата.
Под мотото „Почитуваме за наше здравје, за наш успех“

Оваа година поради новонастанатата ситуација со пандемијата Ковид-19 во услови поразлични од вообичаените, твореа, цртаа од дома  учениците од одделенска настава ја одбележаа  Детската недела.
Свечениот прием на првачињата во Детската организација си го организираа самите одделенски наставници во нивните училници со кратка пригодна програма 
	Наставници и ученици
	Групна
	05.10.2020
до 09.10.2020
	Чувство за припадност во ДО
   Одбележување на  Детската Недела 
   Запознавање со правата и одговорностите

   Зацврстување на одговорноста

    Негување на другарството

    Заедничко дружење и соработка

 


Педагог : Вања Јовановска 
ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА – СЛЕДЕЊЕ И ПРОВЕРКА

Во овој дел ги наведуваме активностите во врска со следењето и проверувањето на педагошката евиденција и документација поврзана со работата на наставниците, спроведени од соодветни училишни тимови.
ПРОВЕРКА НА ДНЕВНИЦИТЕ НА ПАРАЛЕЛКИТЕ

	Реализирана програмска ска активност
	Време на реализација
	Реализатори
	Целна група
	Постигнати ефекти

	Проверка на училишните дневници
	Од септември до Јуни (континуирано)
	Педагог ,

Директор
	Дневници за одделенска и предметна настава
	Детектирање на пропусти и нивна корекција

	Проверка на училишните Е-дневници
	Од септември до Јуни (континуирано)
	Директор
	за одделенска и предметна настава
	Точно, навремено и прецизно внесување на податоци на училишниот и електронски дневник

	Извештај за извршена проверка на училишните дневници
	Декември
	Педагог, Директор
	за одделенска и предметна настава
	Известување за постоечките неправилности.Укажување на правилно понатамошно водење на педагошката документација

	Проверка на електронскиот дневник
	Континуирано во текот на учебната година
	Директор,училишен администратор на ЕМИС
	за одделенска и предметна настава
	Точно, навремено и прецизно внесување на податоци на училишниот и електронски дневник


ПРОВЕРКА НА НАСТАВНИТЕ ПРОГРАМИ НА НАСТАВНИЦИТЕ
Проверка на годишните програми на наставниците по задолжителни и изборни предмети, дополнителна настава, додатна настава, слободни ученички активности, одделенски час, т.е. животни вештини.

Редовно и уредно водење на сите програми што се дел од годишната програма за правилно и успешно реализирање на часовите за настава и воннаставните активности за тековната учебна година
	Реализирана програмска активност

	Време на реализација

	Реализатори

	Целна група

	Постигнати ефекти


	Проверување на Годишните програми според барањата на БРО и училиштето


	 Октомври 2019
	Директор
Педагог
	Сите наставници од предметна и одделенска настава


	Утврдeнa  состојбата за уредно доставени  Годишни програми и дадени напатствија за подобрување и  дополнување наистите



	Увид на внесени констатациите

од наставникот по завршување на секоја тема предвидена со Годишна програма


	Континуирано


	Директор
Педагог
	Потребите на училиштето


	Редовно и уредно водење на педагошката документација



	Договор со наставниците за навремено доставување на наставните планови за тековниот период


	континуирано


	Директор
Педагог
	Предметни наставници


	Утврдена состојбата за уредно доставени Годишни програми и дадени насоки за

подобрување и дополнување на истите



П-1  Полугодишен извештај за работа на директор

Работа на директорот е насочена кон органзирање на севкупната работа на училиштето во организација и реализација на воспитно - образовната и стручната работа и во обезбедувањето на најоптимални услови за нормално изведување на наставата. Поставените цели и задачи ги остварува во согласност со законските нормативи и Годишната програма за работа на училиштето за учебната 2020/2021 година која е појдовна основа за успешна реализација на планирањата за оваа учебна година.

 Работата на директорот ова полугодие беше насочена кон следните активности: 

· да обезбедува услови за најефикасно давање на воспитно-образовни, научно-истражувачки, едукативни, развојни услуги во услови на пандемија.

· да обезбеди успешно и непречено одвивање на онлајн наставата во училиштето, како и наставата со физичко присуство.

· да обезбедува стратегија за развој на училиштето која нема да биде подложна на влијание од окружувањето и на чести промени и нестабилност. 

· да обезбедува услови на организација кои ќе ги задоволат барањата на оние државни органи кои ја контролираат нејзината работа (МОН, БРО, Државен просветен инспекторат општината и др.) 

· да обезбеди континуирано користење на информатичкиот систем кој ќе овозможи ползување на достигањата кај другите, но и нудење на своите достигања во науката, воспитанието, образованието, образовната технологија. 

· да делува како авторитет кој компетентно и одговорно ги води организацијата, раководењето, мотивирањето и контрола над работата. 

· да ја следи работата на учениците и да соработува со родителите во однос на успешно решавање на проблеми и тешкотии кои ги покажуваат учениците во онлајн или наставата со физичко присуство. 

· да ја следи работата на наставниците и учениците на наставните часови и да придонесува за поквалитетно планирање и одржување на наставата. 

Покрај педагошко-инструктивната работа директорот го следеше финанскиското работење на училиштето; доставување на документи за финансирање и обработка на истите; следење и реализирање на изводи, налози, чекови, уплатници; изработување на административно статистички извештаи, анализи, пресметки,изготви финансиски план и друго.

Реализирани содржини од административно-организаторската и педагошко инструктивната работа
	Реализирана

активност (содржина)
	Цели
	Реализатор
	Време на

реализација
	Постигнати

резултати

	Подготовка, конституирање и

одржување на Наставничкиот совет во врска со разгледување на Годишната програма за работа на училиштето
	Да се подготви ,конституира

и одржи Наставнички совет 

со цел да се разгледа Годишната програма за работа на училиштето
	Директор,педагог
претседатели на активи и Наставничкиот совет
	Август

2020
	Направена подготовка за

	
	
	
	
	конституирање и одржување на Наставничкиот совет и разгледување на Годишната програма за работа на училиштето

	Формирање паралелки во прво одделение
	Правилно распределување на учениците во паралелки
	Директор

Стручна служба
	Август

2020
	Правилна распределба на паралелките

	Организација на 
	Да се организира  работата

во училиштето, распоред на часови   и   да   се   одредат

задолженијата и дежурства-

та на наставниците и целиот

персонал


	Директор,педагог,
	Септември

2020
	Организирана работа во

	работата на училиштето во услови на пандемија, распоред,задолженија и
	
	претседатели на активи и
	
	училиштето, изготвен распоред 

	дежурства на наставниците и
	
	наставничкиот
	
	  и задолженијата на наставниците и

	целиот персонал
	
	совет
	
	целиот персонал

	
	
	
	
	

	Направена дезинсекција, дезинфекција и дератизација на училиштето. Исчистени котли и цевоводи за нафта.

Проверка на исправноста на пумпите за парно греење.
	Создавање технички услови за успешен старт на учебната година
	Технички персонал Хаусмајстор 
	Септември

         2020
	Подготвени училишни објекти за успешен почеток на новата учебна година

	
	Да се организира  работата

во училиштето
	
	
	

	Изготвување распореди за смени на ученици, наставници, и останати вработени
	
	Директор, стручна служба
	Септември

       2020
	 Решение за најдобро можно секојдневно функционирање на училиштето.

	Подготовка на сите подрачни училишта и централното училиште за настава со физичко присуство/исполнување на протоколите од МОН
	Да се подготват максимално училишата за настава
	Директор, стручна служба
	Септември

      2020
	Целосно подготвени простории за настава со физичко присуство

	Учество во изработка на сите кодекси и протоколи за училиштето за новата учебна година во услови на пандемија и онлајн настава.
	Поставување правила и прописи за тоа како ќе функционира наставата во услови на ковид криза
	Директор, стручна служба
	Септември

       2020
	Успешно одвивање на наставата во која сите ќе имаат во предвид како треба да се однесуваат

	Изготвување барање до МОН за 

ссфизи

ггггггггггг

Настава со физичко присуство


	Одобрување на настава со физичко присуство каде што е можно
	Директор, стручна служба, секретар
	Септември

      2020
	Добиена согласност за настава со физичко присуство освен за учениците од IV-IX во Градско

	Реализирање на градежни проекти во училиштето
	Подобрување на училишната средина
	Директор
	Континуирано
	Подобрување на училишната средина за учениците и вработените

	Опремување на училиштето со компјутерска опрема и стабилен интернет 
	Овозможување на успешна онлајн настава за наставниците
	Директор
	Октомври

       2020
	Успешно одвивање на наставата од далечина

	Увид и учество во подготовките
	Да се направи увид во
	Директор,стручен
	Октомври

       2020
	Успешен прием на првачињата

	за прием на учениците во училиштето,особено
	поготовките за прием на учениците во училиштето и
	актив ,педагог, одделенски
	
	Првачињата во нашето училиште

	организирање  на програма за
	организирање на
	раководители
	
	

	прием на првачиња
	програмата за приемна
	
	
	

	
	првачињата
	
	
	

	Активности - задолженија на наставниците со часови,дежурства,распоред на смени
	Да се дадат тековните активности и задолженија на наставниците со часови,дежурства и распоред на смени
	Директор, педагог,
наставници
	Октомври

2020
	Дадени задолженија на наставниците со часови,дежурства и распоред на смени

	Увид во годишните , тематските и дневните планирања на
	Проверка на годишните и тематските планирања на
	Директор
	Континуирано
	Навремено комплетирани и предадени подготовки

	наставниците
	наставниците, давање
	
	
	

	
	мислење за истите
	
	
	


	Работа со активите и тимот за
	Анализа  на работата на
	Претседатели  на стручни активи
	
	Решавање на сите  дилеми на

	професионален развој , да се
	активите и тимот за
	
	Октомври

2020
	почетокот на учебната година и

	изврши анализа на наставно-
	професионален развој.
	
	       2020
	договор за понатамошните

	воспитната работа на почетокот на учебната година
	Разгледување на извештаите

од работните средби
	
	
	активности

	
	
	
	
	

	Преглед на одделенските книги (дневници) со цел правилно да
	Да се направи преглед на одделенските  книги со цел
	Директористручни активи
	Континуирано
	Прегледани одделенските книги / дневници и да се

	се евидентираат содржините со
	правилно да се
	
	
	проверени евидентираните

	нивниот реден број
	евидентираат  содржините
	
	
	содржини и редните броеви

	
	со нивниот реден број
	
	
	

	Разгледување на Годишната програма од Советот на родители
	Разгледување на Годишна програма за работа на ООУ,,ДамеГруев“- Градско
	Директор и Совет на родители
	Октомври
2020


	Запознавање со програмата за работа на училиштето

	Увид во дневните  подготовки на
	Да се направи  увид во
	Според даден
	Континуирано
	Преглед на сите

	наставниците и посета на
	дневните  подготовки на
	план
	
	дневни подготовки на

	отворени часови
	наставниците
	
	
	наставниците

	
	
	
	
	


	Подготовки и презентирање на
	Да се извршат подготовки и
	Директор,
	Континуирано
	

	извршена посета на отворен час
	презентација од увидот на
	наставници
	
	 Запознавање на  наставниците со

	
	отворениот час
	
	
	извештаите  од увидот

	
	
	
	
	

	Да се подготви  и одржи
	Анализа  на  успехот и
	Директор,
	
	Одржан  Наставнички совет  и анализана постигнати резултати.

	Наставнички совет  на кој  ќе се
	поведението  на учениците
	  наставници
	Ноември
	

	разгледа  успехот   за прво
	за првото тримесечје од
	
	   2020
	

	тримесечје
	учебната 2020 / 2021 год.
	
	
	

	Одржување  на Одделенски
	Да се направат подготовки
	Директор,
	Ноември


	Одржани Одделенски

	совети  
	за одделенските совети за
	  наставници
	  2020
	совети 

	
	за секое тримесечје  и истите
	
	
	

	
	да се одржат
	
	
	


	Подготовка и реализација на отворени часови во паралелка со примена на современи форми на на работа
	Да се подготви и реализира отворен час со примена на современи форми на наставната работа
	Директор, наставници
	Континуирано
	Реализиран отворен час во паралелка со употреба на современи  форми на наставна работа

	Изготвување на анализа за резултатите од наставно воспитната работа за прво тримесечје и разгледување на Совет на родители
	Да се изготви анализа за резултатите од наставно- воспитната работа за секое тримесечје и истата дасепретстави  на  Совет народители
	Директор, претседатели на одделенија
	Ноември 

2020
	Анализа на резултатите од работата  во прво тримесечје и истата да се презентација на Совет на родители

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Присуство на состанокот на
	Анализа на успехот и
	Родители,
	
	Запознавање на родителите со

	Советот на родители- online 
	поведението на учениците за прво тримесечје од учебна 2020 / 2021год.


	директор
	Ноември 

       2020
	успехот на учениците во првото тримесечје и планирање на активности

	
	.
	
	
	

	Анализа на структурата со
	Да се изготви анализа на
	Наставници ,
	Континуирано
	Да се изготви анализа на

	реализираните часови со
	структурата со
	директор
	
	структурата на реализираниот

	наставниците на ниво на
	реализираниот час со
	
	
	час во соработка со

	Стручен актив
	наставниците на ниво на
	
	
	наставниците на ниво на Стручен

	
	Стручен актив
	
	
	актив

	 Информирање на органите и телата во училиштето за трошењето на финансиските средства. Навремено исполнување на деловните обврски. Следење на постапки за реализирање на јавните набавки.Услови за транспарентно усвојување на завршната сметка. Континуирано следење на законитоста во финансиското работење.
	Успешнофинансиско раководење со училиштето
	Директор
	Континуирано
	Успешнофинансиско раководење со училиштето

	Организација на Патрониот празник
	Да се организираат активности по повод патрониот празник во посебни услови
	Директор, наставници, стручна служба
	Декември 

     2020
	Успешно одбележување на патрониот празник

	Организација на попис на инвентар и на основни средства и формирање на пописни комисии
	Увид во употреблив инвентар и ресходовање на неупотреблив
	Пописна комисија
	Декември 

     2020
	Успешно финансиско раководење со училиштето


Директор:   Ленче Стојанова

П-2 Извештај за работа на педагогот
Полугодишен извештај за работа на педагогот

за учебната 2020-2021

Програмата за работа на педагогот е изработена во согласност со Законот за oсновно образование ,Статутот на училиштето, Годишниот извештај за работа на училиштето за учебната 2019/2020 год., Годишната програма за работа на училиштето во учебната 2020/2021 год.условите, Правилникот за начинот на водењето и содржината на педагошката евиденција и документација во основните училишта,  потребите и состојбите на училиштето, како и според календарот за работа во учебната 2020/2021 год. 
[image: image7.png]



ОПШТИ ПРОГРАМСКИ ЗАДАЧИ

Планирање и организирање на ВОР

· Учество во изготвувањето и давање стручна помош при конципирањето и конечното изготвување на Годишната програма за работа на училиштето, Развојното планирање, програмите за работа на воннаставните активности и другите подрачја на воспитно-образовбната дејност;

· Непосредно следење на програмираните содржини и активности во воспитно – обарзовната работа во училиштето;

· Педагошки и диадактичко – методички консултации со наставниците за наставата, нејзиното иновирање, вреднување и унапредување со учениците и нивните родители;

· Истражувачки проекти и акциони училишни истражувања, како и анализирање и проучување на значајни проблеми и прашања во училиштето;

· Програмирање, организирање и инвирање на сопственото и стручното усовршување на раковоидниот и наставничкиот кадар и на ниво на училиште;

· Работни задачи педагог  во училиштето ќе ги реализира преку тимска работа со стручните работници и преку програмирана соработка со директорот на училиштето, стручните работници од Бирото за развој на обарзованието нa Македонија;

Соработници, методи, форми, техники, инструменти и институции и реализација на работните задачи

Во текот на учебната година за реализација на зацртаните задачи ќе соработувам со организации и институции како што се: Биро за развој на образованието, Министерството за образование и наука , Институтите за педагогија и психологија, сите основни и средни училишта во градот, Центарот за социјални работи, Црвениот крст, Медицински центар, Заводот за здравствена заштита, Домот  на културата,  локалната зедница.
Соработници при реализацијата на содржините од оваа програма во зависност од потребите ќе бидат:  директорот, наставниците, родителите, учениците, стручни работници од Бирото за развој на образование, државниот инспекторат, невладини организации и други стручни лица надвор од училиштето.

Од методите, формите, инструментите и техниките за работа при реализирањето на оваа Годишна програма ќе бидат применувани: усното излагање, разговор, предавање, анкетирање, тестирање, интервјуирање, консултации, посети, обработка на податоци, анализа на педагошката документација, следење на стручна литература, протоколи за снимање, евиденциони листи, тестови, анкети, социограми, скали на судови, чек листи, фронтална работа, рабоат во мали групи, индивидуална работа, методички работилници и.т.н. Вклучена во изготвувањето на  анализи по изминатите тромесечија, Полугодишниот и Годишниот извештај за работата на училиштето, Годишната програма за работа на училиштето, Развојниот план на училиштето. Во текот на учебната година педагогот стручно интерно и екстерно ќе се усовршува и ќе учествува во реализацијата на прифатените проекти од страна на училиштето.
	1.Планирање и организирање на воспитно образовната работа 

	Предвидена активност
	Соработници
	Форма
	Време
	Ресурси
	Очекувани ефекти
	Индикатор

	Изработката на Годишниот извештај 2019/2020, и  годишната програма за работа на училиштето за  учебната 2020/2021 година
	Директор

Психолог

Наставници


	Индиви-дуална

групна
	август
	Правилник за формата и содржината на годишниот извештај и годишната програма за работа на основното училиште,

компјутер, хартија, 


	Планирани активности за надминување на забелешките од извештајот од спроведената самоевалуација на работата на училиштето и годишниот извештај за работата на училиштето

Изготвена годишна програма и брошура
	Извештај од самоевалуација на работата на училиштето

Годишен извештај

Годишна програма,

Брошура

	Планирање и програмирање на сопствената работа
	Педагог
	индивидуална
	август
	Стручна литература прирачници од БРО

компјутер, хартија
	Изготвена годишна програма
	Ггодишна програма за работа на педагогот

	Координација во изработката на наставните програми по одделенија и за поедини предмети
	Директор

Психолог

Наставници
	групна
	август
	Наставни планови, програми и прирачници од БРО
	Изготвени годишни програми
	Годишни програми

Записници од состаноци на стручни активи

Формулари од увид во годишни програми

	Учество во изготвување програма на инклузивен тим за образование
	Училишен тим за инклузија
	индивидуална

групна
	август
	Стручна литература компјутер, хартија
	Реализација на планираните активности за работа со ученици со ПОП
	Годишен извештај

Годишна програма

Записници од состаноци

Евиденција за работа со ученици

	Поддршка на одговорните наставници на стручните активи , ученичките организации и слободните ученички активности при изготвување на годишните програми за работа 
	Психолог

Претседатели на стручни активи

Одговорни наставници на ученичките организации и слободните ученички активност
	индивидуална

групна
	август
	Стручна литература компјутер, хартија
	Изготвени програми за работа

Унапредување на работата на воспитно-образованиот кадар

Унапредување на воспитно- образовниот процес 
	Програми за работа записници

	Учество при планирањето, програмирањето и реализација на работата на одделенскиот и наставничкиот совет
	Директор

Психолог

Наставници
	индивидуална

тимска
	август
	 Годишен извештај од работата на одделенскиот и наставничкиот совет компјутер, хартија
	Добро подготвена програма за работа на Наставничкиот совет
	Програма за работа на одделенскиот  и наставничкиот совет, Записници, излагања, дн. ред

	Учество во изработка на програма за професионален развој
	Тим за професионален развој
	индивидуална

тимска
	август
	Стручна литература, Прирачници од БРО, компјутер, хартија


	Перманентно стручно усовршување на воспитно-образовниот кадар
	Годишна програма за професионален развој

	Учество и координација во работа на проекти
	Директор

Психолог

Одд. и пред. наставници
	индивидуална

тимска
	Во текот на учебната година
	Стручна литература, Прирачници од БРО, компјутер, хартија


	Унапредување на работата на воспитно-образованиот процес
	Извештај од работата на проекти

	Изготвување на план за дежурни наставници
	Одд. и пред. наставници
	индивидуална
	Во текот на учебната година
	Компјутер,хартија
	Одржување на ред и дисциплина за време на одморите
	Листи со дежурства

	Изработка на кодекси на однесување за учениците кои следат онлајн настава, кодекси за родителите и учениците кои следат настава со физичко присуство
	Директор

психолог
	Тимска работа
	Септември
	документи и упатства од МОН
	Успешно одвивање на наставата
	Кодекси

Куќен ред

	Посета на сите подрачни училишта за подготовка за почеток на учебната година според сите протоколи
	Директор

психолог
	Тимска работа
	Септември
	
	Успешен старт на годината според сите протоколи
	

	Изготвување на Барање со образложение за исполнетоста на условите и критериумитеод Планот и протоколот за одржување на настава со физичко присуство до Комисијата за разгледување.
	Директор

Психолог

Секретар
	Тимска работа
	Септември
	документи и упатства од МОН
	Одобрено барање за настава со физичко присуство освен за паралелките од IV-IX Градско
	Барања 

Образложенија

Табели со податоци

	Пополнување на статистички податоци за почетокот на учебната 2020/2021
	Психолог
	Тимска работа
	Октомври
	Статистички преглед
	Внесување статистички за бројната состојба на училиштето
	Ексел табели

	Учество во активности за одбележување на детската недела и за одбележување на државните празници“11ти октомври” и “23ти октомври”
	Психолог

Одговорни наставници
	Тимска работа
	IX-XII
	
	Поддршка на одговорните наставници и ученици за успешно спроведување на активностите
	Извештаи

	2. Непосредно следење на воспитно – образовната работа во училиштето

	Следење и вреднување на планирањата од наставниот кадар
	Директор

Психолог
	индивидуална

групна
	Во текот на учебната година
	Хартија, компјутер
	Уредно изготвени планирања
	Формулар за увид во планирањата

	Следење и вреднување на наставниот процес

(присуство на  часови со физиќко присуство и онлајн часови)
	Директор

Психолог
	индивидуална

групна
	октомври

декември

февруари

април
	Дневник на паралелка,

дневни планирања
	Подобрување на квалитетот на наставата
	Формилар за увид во дневно планирање и посета на час

Извештаи

Педагошки картон

	Следење на педагошката евиденција и документација
	Директор

Психолог
	индивидуална

групна
	октомври

декември


	Дневник на паралелка,

дневни планирања
	Уредно водење на педагошка евиденција и документација
	Листи за следење

Извештаи

Професионално портфолио

	Запознавање на одд. наставници од прво одделение со карактеристиките на идните првачиња
	Педагог

Психолог

Наставници
	индивидуална

групна
	август
	Евиденција од извршената опсервација 

Хартија, компјутер, 
	Формирани паралелки
	Списоци на првачиња,

одделенски дневници, запиник од состанок

	Следење на прилагодувањето на учениците во прво и шесто одделение како и новите ученици преку:

-Посета на часови

-Разговор со наставници,ученици и родители
	Психолог


	индивидуална
	континуирано
	Педагошка евиденција и документација
	Прилагодени и адаптирани ученици
	Евидентни листи од разговори со наст., родит.и ученици

	Следење и давање помош при организација и реализација на задолжителната, додатната  и дополнителната настава


	Директор Психолог

Дефектолог
	индивидуална
	континуирано
	Евидентни листи
	Подобрен успех на учениците
	Протоколи за следење

Педагошки картон

	Следење и учество во организација и реализација на вон-наставните активности
	Директор

Психолог Наставници


	групна
	континуирано
	Евидентни листи,

Компјутер, хартија
	Поголемо вклучување на учениците во животот  на училиштето
	Извештаи

	Следење на постапките на оценување на учениците
	Психолог
	индивидуална

групна 
	континуирано
	Евидентни листи,

Компјутер, хартија
	Навремено и објективно оценување на учениците
	Протоколи за следење

	Следење на успехот и редовноста на учениците 
	Директор

Психолог Наставници


	индивидуална

групна
	континуирано
	Евидентни листи

Статистички извештаи
	Подобрен успех на учениците
	Извештаи  Анализи 

	Следење на интерперсоналните односи (училишна клима) во училиштето 
	Директор

Психолог 

Наставници


	индивидуална

групна 
	континуирано
	Стручна литература
	Подобрена училишна клима
	Евидентни листи од разговори со ученици, наставници

	Работа на превенција на појавите на насилно однесувањево училиштето
	Членови на училишен тим
	индивидуална

групна 
	континуирано
	Евидентни листи 
	Намалување на појави на насилно однесување
	Евиденција од преземени активности

	Следење на работата од проектите:

- Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем

- Меѓуетничка интеграција во образованието т.е МИМО
	Директор 

Психолог

Наставници
	индивидуална

групна 
	континуирано
	Прирачници од БРО
	Реализација на планираните активности во рамките на проектите
	Извештаи

	3. Советодавно – консултативна работа со учениците, наставниците и родителите

	Идентификување и работа на отстранување на причини за проблемите во учењето, однесувањето и редовноста
	Психолог

Наставници
	индивидуална

групна
	континуирано
	Стручна литература

Евиденција за успехот и редовноста на учениците
	Надминување на причините за проблемите во учењето, однесувањето и редовноста
	Евиденција и документација за работата на педагогот

	Советодавно- инструктивна работа со ученици кои покажуваат неуспех во учењето, емоционални потешкотии, социјална наеприлагоденост, престапништво
	Психолог

Наставници

Стручни лица 
	индивидуална

групна
	континуирано
	Стручна литература

Евиденција за успехот , редовноста и однесувањето  на учениците
	Надминување на причините за проблемите во учењето, емоционалните потешкотии, социјална неприлагоденост, престапништво
	Евиденција и документација за работата на педагогот

	Поддршка, следење и унапредување на работата на ученичката заедница


	Одговорни наставници 
	групна
	ноември
	Стручна литература

Презентација

Компјутер , ЛЦД проектор
	Подобрен успех на учениците
	Извештај

	Континуирано следење на напредокот и постигањата на учениците со посебни образовни потреби
	Психолог

Наставници

Стручни лица 
	индивидуална

групна
	континуирано
	Стручна литература

Прирачници

Евидентни листи

Индивидуални образовни планови
	Реализација на поставените цели во индивидуалниот образовен план
	Евиденција од работата со деца со ПОП

	Откривање на учениците со поголеми можности за напредување и развој , советодавна работа со овие ученици и следење на нивните постигања
	Психолог

Наставници


	индивидуална

групна
	континуирано
	Стручна литература

Евидентни листи

Скали за процена 
	Повисоки постигања

Поголемо учество на натпревари од страна на  надарените учениците
	Евиденција од работата со надарени ученици

	Советодавна работа со наставници и ученици при избор на слободни активности, јавни настапи, конкурси,натпревари идр.
	Психолог

Наставници


	индивидуална

групна
	континуирано
	Евидентни листи

Конкурси

Покани за гостувања и јавни настапи
	Поголемо учество на учениците во слободните активности, јавни настапи, конкурси, натпревари
	Извештаи

Освоени награди и признанија

	Помош и поддршка на наставниците во изготвувањето на годишните, тематските и дневните планирања
	Наставници

Директор

Психолог
	индивидуална

групна
	континуирано
	Наставни планови, програми и прирачници од БРО
	Изготвени годишни програми, тематски и дневни планирања
	Годишни програми

Записници од состаноци на стручни активи

Формулари од увид во годишни програми и дневни планирања

	Советодавно- консултативни средби со наставниците во врска со употреба на современи методи, форми и техники на работа
	Наставници


	индивидуална

групна
	континуирано
	Стручна литература


	Подобрен успех на учениците

Унапреден воспитно-образовен процес
	Евиденција од посета на часови и остварени консултации



	Советодавно-консулативна работа со наставниците во врска со редовното оценување на учениците
	Директор

Психолог
	групна
	октомври

декември 

	Образовни стандарди за оценување на постигања на учениците 
	Навремено и објективно оценети  ученици
	Евидентни листи

	Помош на наставниците при решавање на воспитно-образовните проблеми со учениците
	Директор

Психолог
	индивидуална

групна
	континуирано
	Стручна литература
	Надминати воспитно – образовни проблеми
	Евиденција и документација за работата на педагогот

	Давање помош за стручно усовршување на наставнците и нивно упатување за користење на стручна литерарура заради осовременување на наставниот процес
	Директор

Психолог
	индивидуална

групна
	континуирано
	Стручна литература
	Унапреден воспитно-образовен процес
	Записник од разговори



	Советодавна работа со нставници при реализирање на проекти
	Директор

Психолог

наставници
	индивидуална

групна
	континуирано
	Прирачници од БРО
	Реализација на планираните активности во рамките на проектите
	Извештаи

	Советодавна работа за водење на педагошка евиденција и документација
	Директор


	индивидулна

групна
	континуирано
	Дневник на паралелката, 

Матична книга
	Правилно водење на педагошка евиденција и документација
	Евидентни листови од увид во водење педагошка евиденција и документација

	 Советодавна работа со наставници-приправници
	Директор
	индивидулна

групна
	континуирано
	Правилник за наста-ници приправници

Упатство за начинот и формата  на менторската поддршка на наставниците приправници
	Успешно прилагодени наставници ( воведени во воспитно- образовниот процес)
	Евиденција од остварени советодавно - консултативни средби 

	Советодавна работа со родители чии деца имаат проблеми со учењето , редовноста и дисциплината
	Директор

Психолог
	индивидулна

групна
	континуирано
	Евиднција  листи за успехот, редовноста и однесувањето на учениците
	Надминати проблеми  со учењето , редовноста и дисциплината
	Евиденција и документација за работата на педагогот

	Советодавна работа со родители (решавање на воспитни и други проблеми)
	Педагог
	индивидулна

групна
	континуирано
	Стручна литература
	Надминување на постоечките воспитни и други  проблеми  
	Евиденција и документација за работата на педагогот

	Посета во домот на ученици кои не се вклучуваат на онлајн настава
	Психолог
	Тимска
	Ноември 
	
	Информирање за причините и решавање на проблемите на учениците
	Записници

Извештаи

	4. Аналитичко – истражувачка работа

	Анализа на успехот, редовноста и поведението на учениците на класификациони периоди
	Директор

Психолог
	групна
	ноември

јануари


	Евидентни листи

Статистички прегледи

Компјутер,

Хартија
	Увид во успехот, редовноста и поведението на учениците
	Извештаи,

записници

	Изготвување споредбени анализи за успехот на учениците по пол на крајот на првото полугодие (за три учебни години)
	Психолог

Наставници
	индивидуална

групна
	февруари


	Евидентни листи

Статистички прегледи

Компјутер,

Хартија
	Следење на напредокот и постигањата на учениците
	извештаи



	Анализа на постигањата на учениците при премин од одделенска во предметна настава
	Наставници
	индивидуална

групна
	февруари


	Евидентни листи

статистички прегледи

компјутер,

хартија
	Увид во постигањата на учениците при премин од одделенска во предметна настава
	извештаи



	Следење на  часови на редовна, додатна и дополнителна настава
	Психолог

Директор
	индивидуална

групна
	декември
	Формулари за увд во дневи планирања

Формулар за посета на час
	Осовремена настава 

Унапреден воспитно-образовен процес
	извештаи 

педагошки картон 

	Анализа на потребите за стручно усовршување на наставниот кадар
	Директор

Психолог

Наставници
	индивидуална

групна
	континуирано
	Анкетен прашалник

Прирачници за професионален и кариерен развој
	Перманентно стручно усовршување 

( професионален и кариерен развој) на наставниот кадар
	Извештај

Програма за професионален развој

Личен план за професионален развој

	Изготвување на полугодишен извештај за работата на училиштето 
	Директор

Психолог


	групна
	јануари


	Извештаи

Анализи

Статистички прегледи
	Согледани потреби за подобрување на работата на училиштето

Дадени констатации и насоки за натамошна работа
	Полугодишен извештај за работата на училиштето

	
	
	
	
	
	
	

	5. Соработка со стручни институции, локална заедница и стручно усовршување

	Соработка со образовни здравствени, социјални институции и други установи кои допринесуваат  за остварување на целите и задачите на воспитно - образовната работа
	Советници од БРО

Општински и државни просветни инспектори

Социјални работници ...
	индивидуална

групна
	континуирано
	Стручни материјали

Прирачници

правилници
	Унапредување на воспитно-образовниот процес
	Извештаи

Евиденција од остварени средби

	Рализација - учество на проекти, работилници, трибини, конференции...
	Педагози

Професори 
	индивидуална

групна
	континуирано
	Стручни литература

Педагошка евиденција и документација


	Унапредување на воспитно-образовниот процес

Перманенто стручно усовршување 


	ертификати

	Учество во размена на искуства со други педагози, психолози
	Стручни соработници
	групна
	континуирано
	Стручна литература и материјали

ИКТ
	Унапредување на воспитно-образовниот процес
	Записници од средби и состаноци

	Учество во воспоставување соработка со локалната заедница и реализација на заеднички активности
	Директор

Психолог

Наставници
	индивидуална

групна
	континуирано
	Стручна литература и материјали

ИКТ
	Унапредување на воспитно-образовниот процес
	Стручни материјали

	Индивидуална работа на сопствено стручно усовршување
	Педагози


	индивидуална

групна
	континуирано
	Стручна литература и материјали

Прирачник за планирање на професионалниот развој

ИКТ
	Личен професионален и кариерен развој
	Личен план за професионален развој

Сертификати

	6. Педагошка евиденција и документација

	Програма  за сопствената работа
	педагози
	индивидуална
	август
	Стручна литератира

Годишна програма и извештај за работа на училиштето

ИКТ


	Унапредување на воспитно-образовниот процес
	Годишна програма за работа 

	Месечен оперативен план за работа
	Стручни соработници

Директор
	индивидуална
	секој месец
	Стручна литератира

Годишна програма и извештај за работа на училиштето

ИКТ
	Унапредување на воспитно-образовниот процес
	Месечен план за работа

	Хронолошки дневник за работа
	Стручни соработници

Директор
	индивидуална
	континуирано
	Компјутер

Хартија
	Унапредување на воспитно-образовниот процес
	Дневник за работа

	Евиденција за соработка со ученици, наставници и родители
	Стручни соработници

Директор
	индивидуална
	континуирано
	Компјутер

Хартија
	Унапредување на воспитно-образовниот процес
	Дневник за работа

	Водење професионално досие на наставниците
	Директор 

Психолог


	индивидуална
	континуирано
	Правилник за формата, содржината и начинот на водењето на професионалното досие на наставникот и стручниот соработник во основното училиште
	Професионален и кариерен развој на наставниците
	Професионално досие на наставниците

	Докум. за извршената анал.-истраж. работа

( прегледи, инструменти,извештаи, анализи, информации)
	Стручни соработници

Директор
	индивидуална
	континуирано
	Стручна литература

ИКТ

Хартија
	Унапредување на воспитно-образовниот процес
	Прегледи, инструменти, извештаи

анализи


Освен реализацијата на активностите наведени во Годишната програма извршувам и работни задачи кои произлегуваат од секојдневната работа и живот во училиштето.
Педагог
Вања Јовановскa
П - 4   Извештај за работа на  психологот
Полугодишен  извештај за работата на психологот за учебната 2020/2021
Содржинитенастручнатаработанапсихологот, беагрупиранивоследнитеподрачја:
	1. Планирање, програмирање и организирање на воспитно-образовната работа



	
	СОДРЖИНСКИ  ЦЕЛИНИ
	Временареализација

	1
	Помошвоорганизирањето и реализацијатанавоннаставнитеактивности  (СУА, натпревари, екскурзии, отворениденови, приредби)
	континуирано

	2
	Присуствонаодделенски и наставничкисовет, состаноцинастручниактиви, состаноцинаУчилишназаедница, Советнародители и Училишенодбор
	континуирано

	3
	Следењенаинтерперсоналнитеодноси и емоционалнатаклимавоучилница
	континуирано


	2. РАБОТА СО УЧЕНИЦИ


	
	     СОДРЖИНСКИ ЦЕЛИНИ
	Временареализација

	1
	Идентификацијанаученицисопосебниобразовнипотреби
	септември; континуирано

	2
	Следењенаученицитекоиимаатпотешкотиивоучењето и потешкотииворазвојот
	континуирано

	3
	Откривање и следењенаученицикоипоседуваатталент и надареност
	континуирано

	4
	Разговорсоучениците
	континуирано

	5
	Следењенаученицисоемоционалнипроблеми, ученицисонискасамодоверба, следењенанивниотуспех и пружањепомошнаистите
	континуирано

	6
	Следењенаученицисопроблемивооднесувањето и остварувањенасоцијалниврски
	континуирано

	7
	Следењенаученицикоинасилносеоднесуваатилисежртвинанасилство и ученициодпотенцијалноризичнисемејства
	континуирано


	3. СОРАБОТКА СО НАСТАВНИЦИ


	
	     СОДРЖИНСКИ ЦЕЛИНИ
	Временареализација

	1
	Консултативно - инструктивнаработасонаставницитезаимплементацијанапроективокои е вклученоучилиштето
	континуирано

	2
	СоработкасонаставниоткадарвоводењенаПрофесионалнодосиенанаставникот


	континуирано


	4. СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИ

	
	СОДРЖИНСКИ  ЦЕЛИНИ
	Временареализација

	1
	РеализацијанаПрограматазасоветувањенародители
	континуирано

	2
	Советодавнаработасородителинаученицикоиимаатпотешкотиивоучењето, 

мотивираноста, ученицисопроблематичнооднесување и емоционалнипотешкотии
	континуирано

	3
	Соработкасородителитеворамкитенапроектотзамеѓуетничкаинтеграцијаво

образованието и проектотСочитањедолидерство
	континуирано

	4
	Присуствонародителскисредби (набарањенаодделенскиотнаставник)
	попотреба


	5. АНАЛИТИЧКО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА

	
	СОДРЖИНСКИ  ЦЕЛИНИ
	Временареализација

	1
	Следењенаинтерперсоналнитеодноси и емоционалнатаклимавоучилница
	континуирано

	2
	Следењенапроцесотнаадаптацијатанаученицитевопрво и шестоодделениево

учебната 2020/21год.
	континуирано

	3
	Изготвувањенаразнипредавања, прегледи, анализи-наменетиза

потребитенаучилиштето, М0Н, Локалнасамоуправа, Бироза

развојнаобразованието, невладинсектор и др
	континуирано


	6.ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА


	
	СОДРЖИНСКИ  ЦЕЛИНИ
	Временареализација

	1. 
	Увид во педагошката евиденција и документација во училиштето
	Континуирано

	2. 
	Водење на документација за сопствената работа – план и програма за работа,

дневник на работа, досие за работа со ученици, извештаи
	Континуирано

	3. 
	Водење евиденција за соработка со ученици, наставници и родители
	Континуирано

	4. 
	Досиеа за работа со ученици кои бараат посебен третман

(протокол за работа, наоди од стручни лица и др.),

Документација од извршени аналитичко-истражувачки работи
	Континуирано


	7. СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНА ЗАЕДНИЦА

	
	СОДРЖИНСКИ  ЦЕЛИНИ
	Временареализација

	1
	СоработкасоЛокалнасамоуправа – Градско
	континуирано

	2
	Соработкасоневладиниорганизации
	континуирано

	3
	Соработкасопсихолозиодосновнитеучилиштавооколнитеопштини
	континуирано


	8. ЛИЧНО СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ

	
	СОДРЖИНСКИ  ЦЕЛИНИ
	Временареализација

	1
	Посетанасеминари и обуки (ворамкитенаучилиштето и надвороднего)
	Континуирано

	2
	Индивидуалностручноусовршувањепрекуследењенастручналитература

(дидактичкометодскалитература), семинари, работилници
	Континуирано


Реализирани содржини по месеци
	МЕСЕЦ АВГУСТ
	

	СОДРЖИНА НА РАБОТА
	ФОРМИ,МЕТОДИ, ПОСТАПКИ, ИНСТРУМЕНТИ
	РЕАЛИЗАТОРИ, СОРАБОТНИЦИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ПОСТИГНАТИ ЦЕЛИ И ОСТВАРЕНИ ЕФЕКТИ

	Изработка на годишната програма за работа на училиштето
	Согласно законските документи и Бирото за развој на образованието
	Педагог, наставници, директор
	До крајот на месецот
	План за работа на училиштето според кои ќе се одвиваат воспитно образовните активности

	Изработка на сопствена програма за работа


	Анализа 
	Индивидуално
	До крајот на месецот
	Поголема ефикасност и прегледност во работата

	Изработка на годишниот извештај за работа на училиштето 2019/20
	Согласно законските документи и Бирото за развој на образованието
	Педагог, наставници, директор
	До крајот на месецот
	Увид во работата на училиштето во изминатата учебна година

	Формирање паралелки (Iодд и VI одд.) 


	Анализа
	Директор

Педагог
	До крајот на месецот
	Рамномерно распоредување на паралелките од прво одделение во две паралелки по пол, националност, и останати параметри


	МЕСЕЦ СЕПТЕМВРИ
	

	СОДРЖИНА НА РАБОТА
	ФОРМИ,МЕТОДИ, ПОСТАПКИ, ИНСТРУМЕНТИ
	РЕАЛИЗАТОРИ, СОРАБОТНИЦИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ПОСТИГНАТИ ЦЕЛИ И 

ОСТВАРЕНИ ЕФЕКТИ

	Подготовка на училиштето за старт на новата учебна година во услови на пандемија
	Согласно законските документи и упатства од МОН
	Педагог, наставници, директор
	До крајот на месецот
	Успешен старт на годината според сите протоколи

	Изработка на кодекси на однесување за учениците кои следат онлајн настава, кодекси за родителите и учениците кои следат настава со физичко присуство
	Согласно законските документи и упатства од МОН
	Педагог

Директор
	До крајот на месецот
	Успешно одвивање на наставата

	Посета на сите подрачни училишта за подготовка за почеток на учебната година според сите протоколи
	Тимска работа
	Педагог

Директор
	До крајот на месецот
	Успешен старт на годината според сите протоколи

	Барање до МОН за настава со физичко присуство
	Тимска работа
	Педагог

Директор
	До крајот на месецот
	Одобрено барање за настава со физичко присуство освен за паралелките од IV-IX Градско


	МЕСЕЦ ОКТОМВРИ
	

	СОДРЖИНА НА РАБОТА
	ФОРМИ,МЕТОДИ, ПОСТАПКИ, ИНСТРУМЕНТИ
	РЕАЛИЗАТОРИ, СОРАБОТНИЦИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ПОСТИГНАТИ ЦЕЛИ И 

ОСТВАРЕНИ ЕФЕКТИ

	Пополнување на статистички податоци за почетокот на учебната 2020/2021
	Статистички внес на податоци
	Педагог, директор, секретар
	До крајот на месецот
	Доставување на податоци за бројната состојба на ученици и вработени

	Учество во активности за одбележување на детската недела и за одбележување на државните празници“11ти октомври” и “23ти октомври”
	Тимска работа
	Одговорни наставници
	Во почеток на месецот
	Поддршка на одговорните наставници и ученици за успешно спроведување на активностите

	Работа со ученици со посебни образовни потреби
	Разговор со наставници, интервју со ученици/родители
	Наставници, ученици, родители
	До крајот на месецот
	Разговор и помош на учениците 

	Работа со ученици кои имаат тешкотии во учењето
	Разговор
	Ученици, педагог
	Втора/трета недела од октомври
	Разговор и помош на учениците

	Раговор со наставниците за прилагоденоста на учениците во прво и шесто одделение
	разговор
	наставници
	До крајот на месецот
	Информации од прва рака за адаптацијата на учениците кои имаат промена во секојдневниот живот и образование

	Информирање на наставниците и учениците за претстојни активности 
	разговор
	наставници
	До крајот на месецот
	Информирање на наставниците и учениците со цел да имаат време за подготовка

	Посета во домот на ученици кои не се вклучуваат на онлајн настава


	разговор
	педагог
	континуирано
	Информирање за причините и решавање на проблемите на учениците


	МЕСЕЦ НОЕМВРИ
	

	СОДРЖИНА НА РАБОТА


	ФОРМИ,МЕТОДИ, ПОСТАПКИ, ИНСТРУМЕНТИ
	РЕАЛИЗАТОРИ СОРАБОТНИЦИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ПОСТИГНАТИ ЦЕЛИ И 

ОСТВАРЕНИ ЕФЕКТИ

	Учество на одд. и наставнички совет; регистрирање на ученици со негативни оцени и голем бр. на изостаноци
	Анализа на успехот

Разговор
	Одделенски и предметни наставници
	До крајот на месецот
	Прибирање на податоци за состојбата во сите одделенија како и за ученици со намален успех и непримерно однесување

	Изработка на извештај од работата на училиштето за првото тромесечие
	Анализа, споредба на постигањата
	Педагог
	Средина на месец
	Идентификување на учениците со намален успех и покани за советување на родителите

	Преглед на педагошка документација
	анализа
	Педагог, директор
	Средина на месец
	Ажурирање на базата на податоци, прегледност и уредност на документацијата

	Советување на родители
	разговор
	Родители
	До крајот на месецот
	Запознавање со родителите.  Дискусија за немалениот успех на учениците и начини како можат да му помогнат на своето дете до поголем успех

	Работа со ученици кои имаат по 3,4 и повеќе негативни оцени, односно над 10 неоправдани изостаноци/100 оправдани изостаноци
	Разговор, дискусија
	ученици
	До крајот на месецот
	Дискусија со учениците за можните причини за нивниот намален успех и како да го адаптираат своето однесување кон учењето и училиштето воопшто


	МЕСЕЦ  ДЕКЕМВРИ


	

	СОДРЖИНА НА РАБОТА
	ФОРМИ,МЕТОДИ, ПОСТАПКИ, ИНСТРУМЕНТИ
	РЕАЛИЗАТОРИ, СОРАБОТНИЦИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ПОСТИГНАТИ ЦЕЛИ И 

ОСТВАРЕНИ ЕФЕКТИ

	Советодавна работа со учениците кои имаат тешкотии во учењето и учениците со проблематично однесување
	разговор
	Ученици
	До крајот на месецот
	Укажување на учениците како да го подобрат своето неприфатливо однесување

	Советување на родители
	/
	Родители
	Првата недела од месецот
	Запознавање со родителите.  Дискусија за немалениот успех на учениците и начини како можат да му помогнат на своето дете до поголем успех

	Работа со ученици кои имаат тешкотии во учењето 
	Разговор
	Ученици, педагог
	До крајот на месецот
	Помош на учениците 

	Активности по повод патрониот празник во посебни услови на пандемија
	Тимска работа
	Ученици, педагог

Наставници
	Трета недела од месецот
	Составување агенда и учество во активностите по повод патрониот празник




















Психолог: Мартин Велинов
П - 4   Извештај за работа на  Училишен одбор
       
	Реализирана програмска активност
	Време на реализација
	Реализатори
	Целна група
	Постигнати ефекти

	Разгледување на Годишниот извештај за работа за учебната 2019 /2020 година и Годишната програма за учебната 2020 /2021 година
	13.08.2020година
	директор
	Преставници од УО
	Запознавање на членовите на УО со Годишниот извештај за работа за учебната 2019 /2020година и Годишната програма за учебната 2020/2021година и нивно усвојување

	Разгледување на Предлог ребаланс на Буџетот за 2020 година
Предлог за измена Годишен план за јавни набавки за  2020
Давање на мислење за прием на наставници
	13.11.2020 година
	директор
	Преставници од УО
	Усвојување на Предлог ребаланс на Буџетот за 2020 година за сметката 717010790090313

Усвојување на  измени на Годишен план за јавни набавки за  2020; 

Давање на мислење за прием на наставници на определено работно време до крајт на учебната 2019/2020 година

	Усвојување на предлог Финансиски план за 2021година;  

Усвојување на предлог Годишен план за јавни набавки за  2021; 

Одлука за благајнички максимум за 2021 година;

Формирање Комисии за попис и расходовање на основните средства, ситен инвентар, побарувања и обврски и парични средства за 2020година; 

Давање на мислење за Самоевалуацијата на училиштето за период 2018-2020
	25.12.2020 година
	директор
	Преставници од УО, комисии за попис и расходовање на основните средства, ситен инвентар, побарувања и обврски и парични средства
	Донесување на Финансиски план за 2021година;  

Усвојување на  Годишен план за јавни набавки за  2021; 

Донесување на Одлука за благајнички максимум за 2021година

Формирање Комисии за попис и расходовање на основните средства, ситен инвентар, побарувања и обврски и парични средства за 2020 година; 

Усвојување на Самоевалуацијата на училиштето за период 2018-2020


Претседател на Училишен одбор: Благој Ристов
П - 5 Извештај за работа на Советот на родителите
	Планирани активности
	Цели
	Очеквани ефекти
	Време на реали

	-Увид во условите за престој и работа во училиштето.
 -Изработка на Програма за работа на Советот на родители
	-Увид во подготвеноста на училиштето за почеток на учебната година 
-Запазување на законитоста во работењето на училиштето за организирано остварување на интересите на учениците.
	Унапредување на работењето на училиштето.
	Август

2020

	-Запознавање на новите членови на Советот на родители 
Презентирање на годишната програма за престојната учебна година 2019-2020 и информирање на родителите за активностите предвидени во тековниот период.
Разгледување и појаснување на Образложението за исполнетоста на условите и критериумите од Планот и Протоколот за одржување на настава со Физичко присуство кое беше доставено до Комисијата за разгледување на истите.
	Запазување на законитоста во работењето на Совет на родители

 Запознавање на родителите со новите условите согласно новиот План и Протоклол за настава и воннаставни активности во училиштето.

 Запознавање на родителите со Годишната програма за работа во новата учебна година 

	- Активно вклучување на родителите во креирање на подобри услови за престој во училиштето и за реализација на воспитно образовната работа на училиштето.
Транспарентност на информации
	4.9.2020

	- Рзгледување на најповолна понуда за осигурување на учениците за учебната 2020-2021 година (онлајн состанок)
 - Разно
	- Разгледување на неколку понуди за осигурување и одбирање на најповолната понуда.
	 
	16.10.2020


                                                                            Педагог  Вања Јовановска

 П - 6 Извештај за работа на Наставничкиот совет
-Во Наставничкот совет како највисок стручен орган на училиштето членуваат сите вработени наставници и стручните соработници.

Преку него се води грижа за целокупната стручна и воспитно-образовна работа на училиштето.Состаноците на Наставничкот совет ги планира и со нив раководи директорот на училиштето.Во текот на учебната година Наставничкиот совет одржува најмалку шест состаноци.
	Планирана програмска активност
	Време на реализација
	Реализатор
	Очекувани исходи и ефекти

	 Поделба на часови и одделенски раководства Кадровски прашања Задолженија за почетокот на учебната година (одговорни наставници) 

Изготвување на распоред на часови  

Разгледување на потребата за наставни средства и помагала 

Анализа од реализацијата на Програмата за работа од минатата учебна година и планирање на активности поставување на приоритети за подобрување на констатираните состојби

Образложение за исполнетоста на условите и критериумите од 

Планот и Протоколот за одржување на наставата со физичко присуство 

во учебната 2020/2021 година
	Септември


	Директор, стручни соработници и наставници
	Успешно започнување на новата учебна година

2020/2021 година

(онлајн настава и настава со физичко присуство)

	Разгледување и анализа на списокот со ученици кои имаат проблем со следење настава од далечина

Упаство за наставниците за начинот на оценување на учениците 

Дополнување на правилникот за начинот на изведување на екскурзии, излети и други воннаставни активности на учениците 

Организирање на Патрониот празник на училиштето
	Октомври

Декември
	Директор, стручни соработници и наставници
	Правила и упаства за следење на онлјан настава

Организирање на воннаставни активности

Афирмирање на училиштето и постигнувањата на учениците

	Анализа на успехот и поведението на учениците во првото полугодие
	Јануари
	Директор, стручни соработници и наставници
	Воочување на слабостите во успехот на учениците и мерки за нивно надминување

	Полугодишен извештај од реализацијата на трите приоритети во училиштето и од работата на училишните тимови
	Февруари
	Директор, стручни соработници и наставници
	Тимска работа и подобри резултати во работата


Наставник:Лидија Каратулкова
П - 5 Стручни активи 

                

	Училиште


	                   ООУ„Даме Груев“-Градско                    учебна  2020-2021  година

	Стручен актив:
	СТРУЧЕН АКТИВ НА НАСТАВНИЦИТЕ ОД ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ СМЕР



	ДАТУМ
	Дневен  ред
	ЗАКЛУЧОК:



	17.08.2020г.
	1. Конституирање на стручниот актив за учебната 2020 / 2021година

2. Анализа на реализацијата на пла-нираните содржини и изготвување на годишен извештај за работата на стручниот актив

3. Договор за годишна програма и реализација на отворени часови за учебната 2020/2021 година

4. Разно


	На состанокот се потврдија членовите на Природно-математичкиот актив.Се направи анализа на работата на активот во изминатата учебна 2019/20 год. Се изработи програмата за работа на активот и беа поделени задачите и обврските   на членовите од активот. 

Се направи план за одржување на отворените часови за во наредната учебна година. 



	25.08.2020 г.
	1. Разгледување на наставните планови и програми за учебната 2020/2021 година.

2. Изработка на годишни, тематски процесни планирања и дневни подготовки

3. Разно


	На состанокот беа разгледани  наставните планови и  програми за сите одделенија за учебната 2020/2021 година. 

 Беше дискутирано за начинот на изработка на годишните глобални планирања, тематски процесни и дневни планирања за новата учебна година, елементите кои треба истите да ги содржат според насоките од Бирото за развој. Одлучивме сите планирањата да бидат во електронска форма.


	29. 08.2020г.
	1. Договор и подготовка на училниците и кабинетите за почетокот на учебната година. 

2. Договор за набавка на нагледни средства и помагала
3. Разно

	Се утврди потребата од набавка на нови наставни средства по секој предмет поодделно. Се направи список од сите предмети за потребните нагледни сретства и се достави до стручната служба.

Беа планирани и  утврдени обврските за понатамошната работа на активот.



	04.10.2020 г.
	1. Изработка на програма и распоред за дополнителна и додатна настава и слободни ученички активности

2. Користење на стручна литература
3. Наставни форми и наставни методи 
4. Анализа на обуката за личен професионален развој

	На овој состанок членовите на активот разговараа за можноста за одржување СУА, додатна и дополнителна настава во учебната 2020/2021 год. 

 Се договорија за начинот на планирање на дополнителната настава, начинот на евидентирање во дневник, но и начинот на изведување.  
При што се констатираше дека поради настанатата состојба со ковид 19 дополнителна и додатна ќе се реализира доколку учениците побараат дополнителни часови.
Се разгледа стручната литература што ке се користи во наставата како и наставните методи и форми.



	14.10.2020 г.
	1. Планирање на термините за изработка на тестови

2. Изработка на модели на чек листи, листови за оценување и самооценување на учениците


	На состанокот беа разгледани  наставните планови и  програми за сите одделенија за учебната 2020/2021 година. 

 Беше дискутирано за термините на писмени и тестови при што се водеше сметка да нема совпаѓање на повеќе тестови во текот на денот или неделата .

Наставниците се произнесуваа кои методи ги користат при оценувањето и со какви модели на оценување го извршуваат оценувањето на учениците.



	26.11.2020г.
	1.  Разгледување на успехот од првото тримесечије по предмети од природната група, давање сугестии и забелешки
2. Информации од нагледните часови
3. Разгледување на можноста за вклучување на наставниците со свои предавања за сове-тувањата и семинарите што ги организираат други стручни  организации( Биро за развој)

	Активот ги сумираше и анализираше резултатите од постигнатиот успех по предмети во изминатиот период и направи споредба со истите од претходната година.

 На ниво на актив ги разменивме согледувањата  од реализацијата на  наставна програма во услови на пандемија.

Повеќето од наставниците сметаат дека треба да се вклучат на обуките кои ги организика БРО за професионално усовршување .



Претседател  на стр. Актив:

Цвета Колева                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТА НА  СТРУЧНИОТ АКТИВ 
	Училиште


	ООУ „Даме Груев“ - Градско

	Стручен актив:
	СТРУЧЕН АКТИВ НА НАСТАВНИЦИТЕ ОД СПОРТСКО 

КУЛТУРНО - УМЕТНИЧКИ  АКТИВ


	ДАТУМ
	Дневен  ред
	ЗАКЛУЧОК:



	26. 09. 2020 г. (понеделник)  
	1. Формирање на стручен актив за новата учебна 2020/2021 година
2.Заклучок од реализацијата на он-лајн наставата (слаби и јаки страни)

3. Поделба на обврските и задачите на работата на активот за 2020/2021г.
4. Разгледување на наставните планови и програми за учебната 2020/2021година
5. Изработка на годишни, тематско- процесни планирања и дневни подготовки
6. Подготовка на училниците за почеток на учебната година за онлајн настава

	1.На состанокот на кој присуствуваа сите членови: Лидија, Наташа, Сашко и Златко,имаше предлог да се одбере нов претседател на активот.После некое извесно време никој не се произнесе па предлози овој оној, стручниот актив остана со претседател - Лидија Гајдова Трајановска за наставната 2020/2021 година во кој изјави дека поради здравствени причини ова ќе биде последна година која ќе биде претседател на активот.
2.По оваа точка се разговараше за сопствените искуства за реализација на онлајн наставата од предхпдната наставна година.

3.Врз основа на годишната програма на активот, секој од членовите ќе земе обврски и соодветни задачи во реализација на работните активности на активот за учебната 2020/2021 год. 

4.На состанокот беа разгледани скратените наставните планови и програми на кој секој предметен наставник ќе ги реализира за оваа наставна година.Нови наставни планови и програми се очекуваат по предметот-музичко образование за VI - IX одд. 

5.По оваа точка беше договорен начинот на изработка на годишните глобални планирања, тематските процесни и дневни планирања.
На состанокот се донесе одлука сите наставници да ги изработат и достават  своите наставни планови и програми по кои ќе работат оваа учебна год. во електронска форма кај педагогот на училиштето. 
6.Училниците во училиштето се подготвени во договор со директорот на училиштето заедно со стручен информатички персонал, за успешно спроведување на воспитно-образовниот процес преку онлајн настава.


	19.10.2020 г.

(понеделник)
	1.Снабденост на учениците со учебници  

2.Размена на мислења и искуства во врска со нови форми, методи и техники кои ќе се применуваат при реализација на наставните содржини, договор за формативно оценување на постигнувањата на учениците  

3. Консултации за водење педагошка евиденција во дневниците и е-дневник
4. Уредување на училници и ходници со налепници и пишани известувања по протоколи (во согласност на на ситуацијата Ковид-19,мерките и упатствата од МО)
	1. Членовите на активот позитивно се произнесе за снабденоста на учениците со учебници со исклучок на нови учебници по музичко образование.   
2. Во главно сите наставници,користиме нови методи, форми и техники при реализација на наставните содржини, поготово сега со онлајн наставата и формативно се следат секој час постигнувањата и резултатите на учениците. 

3. Како и досега, се продолжува со водењето на педагошката евиденција во дневниците и е-дневници со навременото пополнување на истиот што е неопходно за подобра транспарентност помеѓу сите наставници и родители.
4.По оваа точка се договоривме секој да даде свој придонес за полесно, совесно и одговорно однесување во училиштето за време на ковид-кризата по предложените протоколи. 



	23.11.2020 г.

(понеделник)

	1. Анализа на резултатите од постигнатиот успех во изминатиот период,  сугестии и забелешки. 
2. Организациона подготовка за начинот на учество во одбележувањето на Денот на опшината Градско и Патрониот празник на училиштето во услови на пандемија.                         
	1. Стручниот актив одржа состанок на кој беа анализирани резултатите од постигнатиот успех по предметите Ликовно образование, Физичко и здравствено образование и Музичко образование во изминатиот класификационен период.Се разговараше за  редовноста на учениците на онлајн часовите, колку се активни и комуникативни, на кои проблеми најчесто наидуваме и предлози како се ова да се надмине.
2.Наставниците дискутираа и презентираа што планираат за одбележување на Денот на опшината Градско и Патрониот празник на училиштето но и на кој начин заради пандемијата.Се договоривме да имаме уште еден состанок наредниот месец за истата точка.

	21.12.2020 г.

(понеделник)


	1. Организирање на низа активности по повод  Денот на опшина Градско и Патрониот празник на училиштето во услови на пандемија.

2. Анализа на редовноста и активноста на учениците во онлајн наставата  

3. Активности за уредување на ентериерот на училиштето по  повод  новогодишните празници.

4.Разно                       
	1. Наставниците дискутираа какви активности  имаа спроведено за одбележување на Денот на опшината Градско и Патрониот празник на училиштето,  со почитување на протоколи за заштита и превенција од заразата од вирусот. Снимање материјал и монтажа во едно видео кое го презентира нашето училиште во колаж од разни активности од нашите вредни ученици кои со голема љубов и афинитет ги правеа спомените за паметење.

Беа доделени награди на ученици кои учествуваа во разни активности, литература, уметност и сл.

2.Како втора точка стручниот актив дискутираше за редовноста и активноста на учениците во онлајн наставата во која изнесе дека голем број ученици се редовни на онлајн часовите и исполнтелни во извршувањето на активностите.

3.Нашиот актив активно зема учество во уредувањето на ентериерот на училиштето по повод новогодишните празници така и оваа година тоа нема да изостане.

4.Под разно се дискутираа многу констатации од посетените вебинари нивната применливост во поквалитетна онлај настава и зголемена активност на учениците.




Претседател  на стручен актив 

                                                                                                                                                                           Лидија Гајдова Трајановска

	ПОЛУГОДИШТЕН ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА СТРУЧНИОТ АКТИВ НА НАСТАВНИЦИТЕ ОД 
ОПШТЕСТВЕНО-ЈАЗИЧНИОТ СМЕР

ООУ„Даме Груев“- Градско 2020/2021 година



	Училиште
	ООУ„Даме Груев“- Градско

	Стручен

актив:
	СТРУЧЕН АКТИВ НА НАСТАВНИЦИТЕ ОД ОПШТЕСТВЕНО-ЈАЗИЧНИОТ СМЕР


	ДАТУМ


	Дневен ред:
	Заклучок:

	24.8.2020
година


	5. Конституирање на стручниот актив за учебната 2020 / 2021 година и избор на раководител, донесување на програмата за работа на активот, поделба на обврските и задачите за работа на активот

6. Разговор за учебници и прирачници кои ќе се користат во текот на учебната година, користење на стручна литература, списанија и др., договор за користење на Е-дневникот;
7. Потребата од размена на искуства стекнати од семина-ри (вебинари);


	  
Состанокот го започна претседателот на активот Милан Кочовски преку онлајн платформата Zoom со отварање на точка 1 од дневниот ред - Конституирање на стручниот актив за учебната 2020 / 2021 година и избор на раководител, донесување на програмата за работа на активот, поделба на обврските и задачите за работа на активот. Се отвори дискусија за искуствата од претходната учебна година, во однос на целите од наставните програми од МОН и нивната реализација. Членовите на активот ги споделија своите искуства. Раководителот на активот побара од членовите да дадат свое размислување за раководство на активот, по што сите членови едногласно се согласија и во учебната 2020/2021 година претседател на активот да биде Кочовски Милан. Претседателот поднесе Прeдлог-програма за работа која беше разгледана и усвоена едногласно. 

  
Што се однесува до распределбата на интерните обврски и задачи неформално беше одлучено  Милан Кочовски,Лидија Каратулкова,Синан Сијамиќ,Адис Сијамиќ и Благој Ристов да имаат улога во програмскиот дел односно при изготвување  на планирањата на наставниците од овој смер, додека Елизабета Камчева, Милка Петкова, Оливера Стојанова , Минела Фиуљанин и Нацков Киро да го разработат делот за оценување на постигањата на учениците.                                                          

  
По втората точка беа разгледани учебниците и прирачниците кои ќе се користат во текот на учебната 2020 / 2021 година.

           Се дискутираше за стручна литература, списанија и др. во печатена , но и во електронска форма кои можат да се користат како во наставниот процес, така и за професионална надградба на наставниците.Се дискутираше за употребата на на Е-дневникот. Помеѓу членовите на активот се разви дискусија за водењето на педагошката евиденција  во  Е-дневник  и  се  заклучи  дека  навременото  пополнување  на истиот  е  неопходно  за  подобра  транспарентност  помеѓу  наставниците  и родителите.
           По третата точка од дневниот ред беше договорено активот да одржува состаноци после секој вебинар што во иднина ќе се одржува во текот на учебната година со цел да се разменат искуствата стекнати на истите и можност за нивна примена во наставата.
           Сите членови на активот се согласија од потребата за усогласување на критериумите за оценување и се констатираше дека во согласност со остварените обуки повеќе години наназад се преработуваат  инструментите за оценување со цел да се постигне што поголема објективност во оценувањето а со тоа и поголема мотивираност на учениците за постигнување на нови знаења и умеења.


	23.9.2020
година


	1. Разгледување распоред на вебинари и онлајн советувања (доколку се одредени термини) и разгледување на промените во наставните планови и програми за учебната 2020 / 2021 година.
2. Разгледување на изготвените годишни, тематски процесни планирања и  на начинот за дневно плани-рање на наставниците; 
3. Обука за употреба на онлајн платформата Зум во наставата; Обука за употреба на Националната платформа за учење на далечина (апликацијата Тимс);

	  
Состанок се одржа  онлајн преку апликацијата Тимс. Претседателот на активот Милан Кочовски го започна состанокот со отварање на точка 1 од дневниот ред - Извештаи од одржани вебинари и онлајн советувања и разгледување на промените во наставните планови и програми за учебната 2020/2021 година. Со оглед на тоа што вебинарите за оваа учебна година претстојат наставниците беа задолжени да изготват писмени извештаи од нив со кои ќе го запознаат активот со текот и целта на вебинарот на кој присуствувале. 

         По втората точка беа разгледани изготвените годишни и тематски-процесни планирања по предмети. Беа разменети идеи и искуства. Беше разгледан начинот за изготвување дневно планирање на наставниците по предмети од овој актив по што следеше конструктивна дискусија.

          По третата точка се разговараше за одржаната обука за употреба на онлајн платформата Зум во наставата и за обуката за употреба на Националната платформа за учење на далечина (апликацијата Тимс). Констатирано беше дека употребата на Националната платформа за учење на далечина и употребата на апликацијата Тимс значајно ќе помогнат за реализирање на наставните содржини предвидени со скратените наставни програми прилагодени за овој вид настава.


	28.10.2020
година


	1. Учество на учениците во онлајн наставата
	          Состанокот го започна претседателот на активот Милан Кочовски преку онлајн платформата Тимс.На овој состанок се разговараше за учеството на учениците во онлајн наставата која поради пандемијата од Корона вирусот до крајот на учебната година ќе се реализира на Националната платформа за учење на далечина (апликацијата Тимс).Секој од наставниците од активот ги изнесе своите искуства, методи и начини за постигнување оптимална интеракција со учениците. Констатирано беше дека општината, училиштето, одделенските раководители и педагошко-психолошката служба се максимално ангажирани со цел да им се овозможи онлајн наставата на учениците кои немаат можности да ја следат истата. Училиштето обезбеди повеќе компјутери и таблети кои се поделени на учениците од социјално ранливите семејства.За да се олесни начинот на совладување на материјалот, МОН во партнерство со УНИЦЕФ ја воспостави и националната образовна платформа Eduino.gov.mk со видеолекции кои за учениците ги снимија одделенски и предметни наставници од училишта од целата држава.

	27.11.2020
година


	1. Изработка на програми за дополнителна настава и план по кој ќе се реализираат часовите;

2. Изработка на програми за додатна настава и план по кој ќе се реализираат часовите;

3. Консултации за формирање на слободните ученички активности и динамиката на нивното одвивање;
4. Снабденост на учениците со учебници; 
5. Интерна обука за употреба на апликацијата Тимс;

	  
Состанокот го започна претседателот на активот Милан Кочовски со отварање на точка 1 од дневниот ред - Изработка на програми за дополнителна настава и план по кој ќе се реализираат часовите и точка 2- Изработка на програми за додатна настава и план по кој ќе се реализираат часовите.
  
Се отвори дискусија за начинот на планирање на дополнителната настава, новиот начин на евидентирање во дневник,за водење на педагошка документација за дополнителната настава како и за начинот на изведување. Имаше многу нејасни прашања кои претседателот на активот се заложи да ги расчисти на ниво на сите активи. Членовите на активот ги споделија своите искуства и сознанија на оваа тема.
  
Се дискутираше и за додатната настава. Раководителот на активот побара од членовите да дадат свое размислување за начинот на планирање и реализација на додатна настава. Членовите на активот ги споделија своите искуства и сознанија на оваа тема.И за реализацијата на оваа настава имаше повеќе нејасни прашања за кои претседателот на активот се обврза да разговара на ниво на сите активи.
  
По третата точка се дискутираше за формирање на слободните ученички активности и динамиката и начинот на нивното реализирање. И за оваа тема имаше многу нејасни прашања.Членовите на активот исто така ги споделија своите видувања , искуства и сознанија на оваа тема. Беше прочитан и Законот за основно образование и измените кои се однесуваат на оваа проблематика.
         Членовите на овој актив негативно се произнесоа за снабденоста на учениците со учебници.Тие го изразија своето незадоволство од недостатокот на учебници за повеќе предмети што секако дополнително ја усложнува работата во овие и без тоа екстремно тешки и вонредни услови за работа.Членовите на овој актив се надеваат дека овој проблем ќе се надмине во најскоро време.

  
Што се однесува до распределбата на интерните обврски и задачи неформално беше одлучено  сите да си изготват програма за воннаставни активности.
          По петтата точка се разговараше за одржаната интерна обука за употреба на апликацијата Тимс во наставата.Акцентот беше ставен на дополнителните перформанси и опции кои истата ги нуди за поквалитетно реализирање на наставата во услови на пандемија со Ковид-19.

	11.12.2020
година

	1. Разгледување на резултатите од наставната работа за првиот класификационен период по предметите: македонски јазик, француски јазик, англиски јазик,  историја , етика и етика во религиите;
2. Организациона подготовка за реализирање на краток видео запис по повод Патрониот празник на училиштето;

	       На 11.12.2020 година (петок), преку апликацијата МС Тимс се одржа онлајн состанок на стручниот актив по опшествено - јазичниот смер. Состанокот го започна претседателот на активот Милан Кочовски со отварање на првата точка  од дневниот ред. Процентуално е забележан послаб успех по овие предмети за разлика од успехот во првото тримесечје во минатата година. Констатирана е и евидентна адаптација на учениците од шесто одделение кои на почетокот покажаа послаба интеракција и резултати. На овој состанок е договорена изработка и примена на микро-тестови по француски јазик со цел да се објективизира критериумот на оценување како и да се постигне стимулирање на учениците во наставата.
          Стручниот актив одржа состанок на кој беа анализирани резултатите од тековните подготовки за одбележување на патрониот празник и заеднички се заклучи дека подготовките се одвиваат во најдобар ред. Јазичната група на нашиот актив, односно наставниците по  македонски јазик активно се вклучија во подготовката на видео записот за одбележување на патрониот празник на училиштето. Се одржуваат редовни онлајн проби на литературната секција кои подготвуваат кратко видео за животот и делото на нашиот великан Даме Груев.Предвидено е и читање на две лични творби од стихозбирката на нашата ученичка Драгана Ристовска.По повод денот на нашето училиште ќе биде распишан и традиционалниот  ликовен и литературен конкурс. 

	22.1.2021
година


	1. Разгледување на резултатите од наставната работа за првиот класификационен период по предметите: македонски јазик, француски јазик, англиски јазик,  историја ,етика , етика во религиите и класична култура во европската цивилизација; 
2. Анализа на полугодишниот успех по предмети и споредување со успехот од првото полугодие од учебната 2019/ 2020 година;
3. Реализација на наставните содржини за изминатиот период од учебната 2020 / 2021 година;


	       На ден 22.1.2021 година (петок), Стручниот актив на општествено-јазичниот смер одржа состанок  со цел да се направи анализа на полугодишниот успех по предмети и споредување со успехот од првото полугодие од учебната 2019 / 2020 година. Процентуално е забележан подобар успех по овие предмети за разлика од успехот во првото тримесечје. Констатирана е и евидентна адаптација на учениците од шесто одделение кои во првиот класификационен период покажаа послаби резултати. Реализација на часовите и наставните програми е целосна. Беше заклучено дека е потребно да се направат дополнителни напори и залагања за да се одржи континуитетот на подобрување на успехот на учениците по предметите: македонски јазик, француски јазик, англиски јазик,  историја , етика , етика во религиите и класична култура во европската цивилизација; 
Наставниот план и програма кои се однесуваат на периодот октомври-декември се реализирани. Наставниците од овој актив земаа активно учество во планирање и реализирање на активностите предвидени за првото полугодие.Остварена е соработка со членовите на другите активи,и активно се работи на меѓупредметното поврзување и развивање меѓупредметни компетенции кај учениците


                                                                                                                                          Претседател на Стручен актив - Кочовски Милан

ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТА НА СТРУЧЕН АКТИВ НА НАСТАВНЦИТЕ ОД ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА ВО УЧЕБНАТА 2020/21ГОД.
	Училиште 
	ООУ „ДАМЕ ГРУЕВ “-ГРАДСКО

	Стручен актив
	СТРУЧЕН АКТИВ НА  НАСТАВНИЦИТЕ ОД ОДЕЛЕНСКА НАСТАВА

	Датум 
	Дневен ред:
	Заклучок :

	15.06.2020 год.
	Конституирање на стручниот актив за учебната 2020/21 год.и избор на претседател.

Донесување на програмата за работа на активот ,поделба на обврските и задачите за работа на активот.


	Беше избран претседател на активот и поделени обврските и задачите помеѓу останатите одделенски наставници.

Сите членови на активот се согласија дека треба да се обрне повеќе внимание на воспитната страна  кај учениците.



	04.09.2020 год.
	Планирања на пригодна програма  за првачињата.

Разгледување на распоред на семинари и советувања и разгледување на промените во наставните планови и програми за учебната 2020/21 год.

Разгледување на изготвените годишни, тематски планирања и дневни подготовки на наставниците.

Поделба на училниците и нивна подготовка.
	Се разгледаа текстови за планирани приредби во текот на целата година.

Беа планирани и утврдени обврските и потребните ресурси за понатамошната работа на активот.

Беа разменети искуства и идеи .Се дискутираше и беше разгледан начиот за водење на дневното планирање со употреба на нови техники.

	11.09.2020 год.
	Изработка на програми за дополнителна и додатна наставаи план по кој ќе се изведуваат

Изработка на програми за СУА

Разгледување на предлози и определување на чек листи за следење на постигањата на учениците.

Изготвување на план за работа  и соработка  со родителите.


	-Дискусија за начинот на планирање, изведување и еведентирање на дополнителната , додатната и СУА .

-Што се однесува до изработка на чек листи за следење на постигањата на учениците се договорија да ги усогласат на ниво на одделенија.

-Наставникот ќе води своја евиденција за соработката со родителите.

	25.09.2020год.
	Планирање на активности по повод  „Детската недела “.активностите се реализираат-он лајн

Планирање на ликовни и литературни конкурси.
	- Одбележување на Детската недела 
-Организирање на ликовни работилници“Детската организација “

-Доделување на награди по повод литературно –ликовниот конкурс 

	22.10. 2020год.
	Разгледување на резултатите од наставната работа во првиот класификационен период од учебната 2020/21 г.

Преземање на мерки за подобрување на успехот кај учениците

Подготовки за патрониот празник на училиштето


	-Процентуално е забележан мал напредок во успехот кај одделенска настава за разлика од предходната година за истиот период.

-Во приредбата по повод патрониот празник на училиштето зедоа учество ученици од прво, трето и петто одделение. 

	22.01.2021 год.
	Разгледување на резултатите од наставната работа на крајот   на  првото полугодие од учебната 2020/21 г.

Преземање на мерки за подобрување на успехот кај учениците.
	Успехот  на учениците во овој период, процентуално,приближно е ист како овој период минатата година.


Претседател на одделенски актив :Мирјана Таскова
П-9 Полугодишен извештај од програмата 
за заштита и спасување од елементарни непогоди, природни катастрофи и незгоди
	Програмска активност


	Време на реализација


	Реализација

	Донесување и усвојување на програмата за заштита и спасување од елеме-нтарни непогоди, приро-дни катастрофи и незгоди 
	08/2021
	Тимот за заштита и спасување се состана и ја изготви програмата за заштита и спасување од елементарни непогоди, природни катастрофи и незгоди  со активностите кои треба да се реализираат  во текот на учебната 2020/2021 година.

	Предавање на врабо-тените за активностите на тимовите
	09/2020
	Вработените во ООУ Даме Груев Градско се запознаа со законската регулатива, задолженија и методологијата на делување во училиштето од областа на превенти-вната заштита во текот на целата година по однапред утврден план и распоред согласно Годишната програма.

	Намалување на ризикот од повреда од училишниот инвентар


	10/2020
	Со цел да се намали ризикот од повреда при  превртување на полиците витрини, шкафови, скелиња и други нестабилни конструкции во случај на земјотрес дома-ќинот, хаус мајсторот и хигиеничарите во училиштето извршија активности и мерки за прицврстување и зголемување на стабилноста на инвентарот во училиштето.

	Тестирање на ѕвоно, аларм за евакуација
	10/2020
	Се изврши демонстрација за препознавање на знаците за тревожење и брза реакција во случај на елементарна непогода. 
Знак за опасност од елементарни природни непогоди и други несреќи се емитува со вклучување на сирените од системите за тревожење(ѕвончето) во траење од 60 (шеесет) секунди, во комбинација на два еднолични тона по 20 (дваесет) секунди и еден завивачки тон од 20 (дваесет) секунди помеѓу првиот и вториот едноличен тон

Знак за престанок на опасноста се емитува при престанок на ризикот и опасноста со вклучување на сирените(ѕвончето) од системите за тревожење со едноличен тон во траење од 60 секунди.



                                                   







Одговорен наставник: Цвета Колева
П-11 

Полугодишен извештај за реализација на годишната програма за професионален развој на наставниците и стручните соработници
	Тема/ Наслов
	Активности и форми за професионален развој
	Вид на професионален развој
	Учесници
	Време на реализација

	Снимање час
	Обука
	Интерна
	Одделенски наставници
	18.9.2020

	Реализација на наставата со користење на ИКТ 
	Обука
	Онлајн
	Сите наставници
	17-28.8.2020

	Користење на видео конференциската алатка zoom за онлајн настава 
	Обука
	Интерна
	Сите наставници
	10-11.9.2020

	Национална платформа за учење од далечина
	Обука
	Онлајн
	3 наставници
	17-19.9.2020

	Дисеминација на обуката за Националната Платформа за учење на далечина
	Обука
	Интерна
	Сите наставници
	21-23.9.2020

	Измените од Законот кои се однесуваат за инклузивното образование, Концепцијата за инклузивно образование, упатството и платформата за инклузивно образование
	Вебинар
	Онлајн
	Сите наставници
	17.11.2020

	Microsoft Teams
	Обука
	Онлајн
	2 наставници
	23.11.2020

	Дисеминација на обуката за  реализација на наставата на далечина со користење на  Microsoft Teams
	Oбука
	Интерна
	Сите наставници
	27.11.2020

	Алатка за безбедност и заштита на децата од насилство во дигиталниот свет
	Обука
	Онлајн
	Дел од наставниот кадар и стручната служба и директорот
	Октомври


Тим за професионален развој: Силвана Цветкова, Елизабета Камчева
 
ЛИТЕРАТУРНО-ЛИКОВНИ  КОНКУРСИ 2020-2021

ИЗВЕШТАЈ ОД ЛИТЕРАТУРНО ЧИТАЊЕ по повод Денот на училиштето-патронен празник
	Датум
	22.12.2020 г.



	Место
	Градско

	Учесници
	Ученици од ООУ„Даме Груев“-Градско

Драгана Љомова

Драгана Ристовска

Тамара Бешовска

Габриела Маркова 

Ана Коцева

	Организатор
	ООУ„Даме Груев“-Градско

Лидија Каратулкова-наставник по македонски јазик

	Временска рамка
	10 мин. 

	Цели
	Учениците свечено да го одбележат Патрониот празник на училиштето

	Активности
	- На 23.12.2020 г.,е Денот на нашето училиште,патрониот празник кој е посветен на македонскиот великан Даме Груев.По тој повод, наставникот по македонски јазик Лидија Каратулкова со ученици од нашето училиште земаа учество во одбележувањето на овај значаен ден.Учениците одржаа литературно читање за животот и делото на Даме Груев,а две ученички прочитаа детски литературни творби,чиј автор е една наша ученичка,учесник во ова литературно читање-Драгана Ристовска.

Ова литературно читање нашите учесници,заедно со наставничката по македонски јазик,го одржаа на платформата за учење на далечина Microsoft teams.Потоа ова видео нашето училиште го постави на веб-страницата од нашето училиште и на училишниот профил на социјалната мрежа facebook со кој се одбележа патрониот празник на нашето училиште.

	Прилог
	   -Видео на веб-страницата од нашето училиште и на училишниот профил на социјалната мрежа facebook.



П – 13 Извештај  за општествено хуманитарна работа со ученици

	Реализирана програмска aктивност
	Време на реализација
	  Реализатори
	Целна група
	Постигнати ефекти

	Уредување и украсување на  спортската сала во училиштето по повод приемот на првачињата и почетокот на учебната година
	Октомври  2020
	Одговорни наставници и ученици
	Ученици, родители, гости
	Пријатна атмосфера и  позитивни чувства на првиот училишен ден

	Ликовни работилници по повод Детската недела под мотото 

„ Почитуваме за наше здравје, за наш успех“

-


	Октомври 2020
	Одговорни наставници и ученици
	Ученици
	Развивање на навики и свест за зачувување на сопственото здравје

	Хуманитарна акција по повод Патрониот празник (собирање на средства за хигиена и прехрамбени производи) кои потоа ги дониравме на социјално загрозени семејства и семејства погодени од Пандемијата


	  Декември   2020


	Одговорни наставници и ученици
	Ученици
	Развивање на хуманоста кај учениците 

	Креативна  работилница 

Изработка на  новогодишни украси 

(изработките беа поклонети на 

Амбуланта -Градско и Полициска станица –Градско)
	Декември  2020
	Одговорни наставници и ученици
	Ученици,
наставници 
	Развивање  на креативноста    кај учениците 




П-15 Полугодишен извештај од соработка со локалната средина учебна 2020/2021 година
	Програмска активност


	Време на реализација


	Реализација

	Усвојување на годи-шната програма на училиштето од страна на советот на општина Градско. 
	Септември
	Во месец септември на советот на општина Градско и беше презентирана годишната програма за работата на ООУ “Даме Груев” Градско,која воедно и беше усвоена од советот.Програмата ја презентираше директорката на училиштето.

	Прием на првачиња
	Октомври
	Приемот на првачиња се одржа во спортската сала.,а поради моменталната епидемиолошка состојба приемот на правачиња се одржа според мерките за претпазливост така што     за учениците на одделенскиот раководител Маре Аризанова приемот се изврши во 11 часот а за учениците на одделенскиот раководител Ибро Фиуљанин во 12:30 часот.На приемот присуствуваа претставници од локалната самоуправа заедно со градоначалникот Роберт Бешовски.

	Online средба на градоначалникот со  учениците во училиштето
	Ноември
	Во месец ноември Градоначалникот на општинaта оствари online средба со учениците од 5а одделение со кои разговараше за условите на учење од далечина.

	Одбележување на патрониот празник на училиштето
	Декември
	Како дел од активностите по повод  Денот на нашето училиште, учениците кои посетуваат настава со физичко присуство заедно со нивните наставнички реализираа работилници во кои изработуваа новогодишни украси, и одлучија нивните изработки да ги поклонат во Амбулантата ПЗУ Др.Чаушевска – Др.Кичуков, Полициска канцеларија при ПСОН-Велес СВР Велес, и Градоначалникот на општина Градско, со цел да изразат благодарност за нивното несебично залагање, издржливост и пожртвуваност во борбата со Ковид-19.

	Одбележување на патрониот празник на училиштето
	Декември
	Активностите по повод Патрониот празник ги финализиравме со Хуманитарната акција во која беа вклучени учениците, наставниот кадар и останатите вработени. Собраните продукти  ги подаривме на социјално загрозени семејства и на семејства кои се погодени од пандемијата Ковид - 19 во општина Градско.

Да бидеме хумани секој ден, да создадеме детски насмевки и среќа

	Денот на општината
	Декември
	По повод денот на општината Градско на 16  декември локалната самоуправа одржа свечена седница на која беа доделени пофалници за постигнат успех и одлични резултати во областа на образованието за ученичката Драгана Љомова и наставничката Цвета Колева.

	Новогодишни пакетчиња  за првачиња
	Декември
	По повод Нова Година , Градоначалникот на општина Градско Роберт Бешовски ги израдува првачињата  со подарување на новогодишни пакетчиња.


 Одговорен наставник
                                                                                                                                                           Цвета Колева
П- 16 ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА УЧЕНИЦИТЕ  ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА
I одд. 
-  5.10. 2020год.  Разговор на тема: Како правилно и одговорно да се заштитиме од Ковид 19

- 2.11. 2020год.   Разговор на тема: Колку ги почитуваме мерките на претпазливост и заштита о зараза од Ковид 19
- 2.12. 2020год.   Разговор на тема: Колку е важен имунитетот за одржување на нашето здравје ?

II одд.  

-  8.10. 2020год.   Почитување на правилата за време на пандемијата од Ковид 19

- 6.11. 2020год.    Примање на вакцина Di-te-pen, Palio. II ревакцина

- 4.12. 2020год.   Следење линк  “Хигиената во време на КОВИД 19“

III одд. 
-  5.10. 2020год.  Разговор на тема: Како правилно и одговорно да се заштитиме од Ковид 19

- 16.11. 2020год.   Разговор на тема: Колку ги почитуваме мерките на претпазливост и заштита о зараза од Ковид 19

IV одд.
 -  5.10. 2020год.  Разговор на тема: Како правилно и одговорно да се заштитиме од Ковид 19 

-  9.11. 2020год.   Со правилна исхрана до добро здравје

- 14.12. 2020год.  Разговор за хигиената на рацете за време на исхраната

V одд.
-  5.10. 2020год.  Разговор на тема: Како правилно и одговорно да се заштитиме од Ковид 19

-  6.11. 2020год.    Разговор за правилно миење – хигиена на рацете за време на исхраната

- 13.12. 2020год.   Разговор:  Со правилна исхрана до добро здравје

VI одд.

-  /

VII одд.

- 5.10. 2020год.      Разговор за Ковид ситуацијата што ја зафати и нашата земја.  Протокол – лична хигиена, начин на однесување и заштита од ковид 19

-  20.10. 2020год.    Стоматолошки преглед

- 7.12. 2020год.      Заштита од новиот бран на Ковид 19 и последици
VIII одд.  - /              IX одд. - /
Одговорен наставник: 

Наташа Коцева

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ИНКЛУЗИВНИОТ ТИМ ЗА УЧЕНИЦИ СО ПОСЕБНИ ОБРАЗОВНИ ПОТРЕБИ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА

	Реализирана програмска активности
	Време на реализација 
	Реализатор
	Методи и постапки за реализиција
	Исходи и ефекти

	Онлајн состанок на тимот и запознавање со активностите и програмата на инклузивниот тим и начинот на функционирање

Запознавање на сите членови од Инклузивниот тим со Концепцијата за инклузија и членовите од Законот за Основно образование што се однесуваат на инклузијата 
	       Октомври
	Директор и тим за инклузија 
	Заеднички метод дискусија
	Информираност на наставниците и родителите каде што има такви деца

	Идентификување на ученици со посебни образовни потреби
	          Октомври
	Педагог, Психолог  и одделенски наставници
	Индивидуална, заедничка дискусија
	Правилна идентификација на ученици за понатамошно постапување

	Изработка на ИОП за ученици со ПОП
	Ноември 
	Одделенскиот тим, тим за инклузија, наставници и стручни соработници
	Групна, тимска работа и дискусија
	Изработка на применливи програми според индивидуалните способности на учениците

	Онлајн состанок со претставници од Ресурсниот центар, преземтирање на измените во законот за Инклузија на ученици со ПОП и појаснување на нивната улога во училиштето како назначени Специјален едукатор и рехабилитатор
	19 Ноември
	Директор, педагог, психолог, наставен кадар, претставници од Ресурсниот центар ПОУ„Маца Овчарова“
	Групна, тимска работа и дискусија
	Транспарентност на информации

	Онлајн состанок со СЕР Соња Димова 


	          15.12.2020
	Тим за инклузија
	Групна, тимска работа и дискусија
	Евалуација на работата во изминатиот чпериод


Педагог Вања Јовановска
Полугодишниот извештај за работа на училиштето го подготвија

Директор
Ленче Стојановска
Стручна служба
Вања Јовановска -  Училишен педагог
Мартин Велинов – Училишен психолог
Тим од наставници                                                                            
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